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श्रीगणेशाय नमः । श्रीरेणुकांवायै नमः । श्री दत्त ॥ श्री ॥ 


रागमालिका ~ रागं! तोयजाक्षि नामोहनां गुनि 
(मोहनम्‌ ) गा रिगपाप गधाध गपगरिग धपधसा 


ई विरहंबु सहिंप तरमटवे विभूतितो 
पधप गप्पाग रिगससि. ॥ 
मनवि बिरान देुपवे ॥। 


(तोडि) तोडि त्यावे इपुड्‌ सामिति ।3 

गरिति धातिसरि गा मगम धानि सिरी निधमगा मगरि॥ 
मरुति त्ूपुलकृ ने निकनु ताव्छ नेचनि नयमरुगा देतिपि ॥ 
(वरार्ठि) आ ।। जलस्य वराट्ि 114 

गारिग मप धापम पधसा रिगरि सारितनिध पाध पम गारिगम। 
कामुति रति तीललु वगगा सलुप रे पगलु दाति यर निमिष ॥ 


(हशामि) बहशा निनु वेडितिनति ।15 

रीरी रिगम पामा पसि धापा मपम गरि नीरी 

चारा वलपु मीरा तनिवि टीरा पेनगि मन सारा 

निस रिगम - रिगमपाम पनिधपमाप धनिस धपधस 

रति नेनय - पधप गपागरिगसरि ॥ 
(नाट) च|| चिन्ननाटनुण्डि 16 

पा ममपमाम मरिसमम - पसा सनिप मपा ममरि 

ठ साल निनुविना नोरुनिलक चेलिमि अनुं गेनुट दलंचुमनि 
समगम ॥ 

देतुपुचु ॥ 
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(नाटकुरञ्जि) जसि मरुनाटकु रञ्ञिम्पक 117 
पगम धानि धनिसनि धनिपाधनि धमगसामगसा 
सरस जेरि वगवग सरसम्बुलु रतिविनोटमुलु 
निधा निसरिगम ॥। 

मरिन्‌ मनमलर ॥। 


(कत्रड) नापेयिन्त कत्रेड शाय तगुनटे ।।४ 
गामाम गम पापमधा तिस धापाम गापाम गामरीस ॥ 
येमंट॒ शशि काकतचे बु तत्ाड नोँटच॒त्र नायेडनु ॥ 


(श्री) नतरेलु श्री अच्युत वरदुि ॥ 


निसा रीग रिसरिमापा निपम पानि रातिपनी पापाम 
इदे मंचि समयमंचु टेलिपि चार रम्मनवे एराकु 
रिमपनि । 

तकटनि । 

निसरिगरि सरिमपनि पमपनिनिस । 

(मोहनम्‌) धपधसा पधप गपाग रिगसरि ॥। 


तोयजाक्षि ना मोहनाज्लुनि ॥ 
| श्री वरदराज सहायम्‌ ॥ 
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जा चः 
= १ कक ष = = = च = [क त 7 करि शि वत ` , गिरेः 


2. तालं । ज्ंपै' - निन्नुकोरिरा सारंग गमन - आदि 2 । 


(सारङद्ध) 

रीगमरिस पा मधपमा पधनिसा पधपमा 

नी महिमदु ता विनिविनि वलपुचे सोलयुचुन्‌ 
मपम री गमरि सारिसरि ॥ 

सदय नी सरस चेरुटकु ॥ 


(कल्याणि) नीके तगिन नित्यकल्याणिर ॥। 

सासि रीरिसगा रिग मागरि गाम पाधपध मिध 
नीपट सारसमे गति यंचुनु नीद सत्रिधिति नितिचि 
पा मपमगा रिगरिसरि ॥ 

ता भजनते सलुपुनदि ।। 


(भैरवि) अ ।। सत्रुकाद्धिति नेलुमु भैरवी मनोहर ॥ 
नी धधि धधमा गमग रिगसा रिनिध तिसरी गमध 
नी टयकु मिगता वलये नबल सरस बितिचि यिपुड्‌ 
धनिधानि धमगम ॥ 

नेनरञ्चि सततम ॥ 


(सावेरि) सरसावेरिक शायक उत्रतपुरीश ॥ 

रीरि गरि सारिरिधरी रिसरिमापम पधा धरिसनिध 
नित्रु विना दैवपरदुनु दलंचतेदनि सदा पदमुलकु 
पधि पधमपध - रिसनिध सरिमागरिस । धाधाः 
शरणु शरणनेर्‌ 

पमाप धपमागरिस रिमपध मपधस ॥ . 
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(पूर्णं चद्धिक) नित्नेकोरि-मरलक नव्वुचु पूर्णचद्धिकरा ॥ 
सासा रिगमपापां मगमरीरी सनिपधरीसरि 

बाला विमलशीला सुगुणतोला मधुरस मोलक 
गमपसनिप मरिस रिगम ॥ 

कलकलमनि पलुकु चिलुक ॥ 


(विलहरि) मुदित नड़मु विलहरिरा ॥ 

सरिग पापमग धाध पमगरिग पथध रीसनिध ` 
मोगमु चन्दुरुनि बोलु कमलयुल गेलुचु कुगवलु 
पधनिपाध मगरि सारि निधसरि ॥ 

कुरुलुतेरि गुम॒लु नेतु सोगसदि ॥ 


(आरभी) अलर नी मनसारभिमानमर युधि ॥ 
मगरिरि ससधस सरी मगरिरि पाप ममप 
अनयम यलचेलि तन मनपरुन निन दलचि 
मगरिसरि मपधस सा धाध पाप मागरिसरि॥ 
सोलयुचुनु मरिमरि नी सरसकु कोरिवच्िन ॥ 


(आहरी) या हरिणाक्षि नलु अच्चुत वरदसख ॥। 
गाम पाग मप धापम गारि सागरिस गमप सानि 
चार दीसि तनु लालन सेय मञ्यु्नदि मिगुल वेड 
धापम पामगारिसं गगम । 

कोम्मनःविन्नविद्धिति निपड 

 धाधौ पमाप धपमापम रिगमरिसरि “॥ 
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3. आनन्दभैरवी । । आदि ताक्छवर्णं 
रिगमरिसरि - कोरि 


एन्त वञ्चन जेसेने वीड़्‌ ॥ इन्तिरो विनवे ॥ 
अन्तरद्धमु विडनाडे अच्युतपुर मान्य श्री वरद ।2 


स्वरसाहित्यम्‌ । 


पासा सनिधप मापमणरिस निसागगम गमपगाम 
चाला वलचिन नन्नलमरुनि शरम्मुलकु टगलजेसि 
पामगम । पसनिधपम पधप सास पधमपाप 
पलुगरु । जलजमुखिनि येनसि नाड इपुडवाड्‌ 
गरिगमाम गरिसनीस गम । 

सरसरा मनुपतेड्‌ ननु । 


7रडवगलु देतिपेद विनवे ।3 
सारति निनिसगा गणप णाम गरिसति । 1॥ 


मुच्च लाअच्चट चलम सेय टमिच्चर ॥ 
गामपम गरिगाम गरिसनिस निसनिगरि 
वेडटलु पदिवेलु चेलियटनु दिनदिनमु 

मगरि पमगरीनि ॥ 2 ॥ 

बिगरुवु तनयेडनु ॥ 
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पाधपम मापमग गामगरिसा गगरि नीसम गरिि।। 3॥ 
चालरति लीलसर सालतिवतो विरस माटलु तनतो ॥ 


सासासा मगरिसगरि नीसा नीधप माप गामप 

ए वेव्य यलमदनुति केचिन्‌ चालने कोरु दानितो 
पधपसनिस + गरिसनिस पासानि धपम पामगरिस 
विडपलुकु म न्त्रमे तनतो मरेमि सोगसु मेलुतोलिय 
नीस मगरिति ॥ 4॥। 

नगु टदलंचड ॥ 


गारडवगलु देलिपेद विनवे नीरजाक्षि ।।“ 


कनकद्धिनियरनिमिषमु बायड नीरजाक्षिरो 
नत्रेलिनवाड्‌ नेनरु मरचि श्री अच्युत वरद्ड्‌ ° ।। - एन्त वञ्चन 


गुरुभ्यो नमः । श्री रामा शरणं ॥ चिंदवर्णं 'शुप्पु लिखितं । 
श्री रामजयम्‌ ॥ 
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आनन्द भैरवी - आदि ।। ॥5. 8 


पल्लवि ॥। 

पमपासा : सनिरिसतिधपा । पनिपपमग मप । मा; पमगम 

ए. न्त .व.... च्च .न। जे... से. ने. वी... ड 
पतिपपमग - पमगारी साः; | -सिसा-पा । मा - पमगरिगम॥ 
ड़. . . न्ति. . रो. | वि. .न क - 2 || 
।। अनुपल्लवि ॥ 

पनिपसनिसा सरिसम गेरी । पारिंसा निधप । पामग निसगम ॥ 


अ . न्तर . डूगमुवी . . डि नाडे । अच्युत पुर . । मान्यश्री वरट्इ्‌ ॥ 


॥ मुक्तायिस्वरम्‌ ॥। 


पासासंनिधपमापमगरिसति । सागगम-गमप । गामा पमगम 
चालावलचिन नत्रलमर्नि श॒ । रम्मुलकुदगल । जेसि पलुमरु 
पसनिधपम पधपसास-पधमप  । ,प-गरिगमाम । गरिसनीस-गम ५ 
जलजमुखिनियेनसिनाडइ इपुडुवा । '. इ-सरसराइ । मनुपलेड-ननु ॥ 


एत्तुगड 

सा; पामा पमगरि गमपम 9 । पा; , पिप । मा-पमगरिसति।। 
गा.रडव,...ग । लु .देतिपे । ट्‌-वि.न.वे. ॥ 
सा;;सा;; तितितिस । गा; ;गम । पगामगरिसति ॥। 
म.-च्च..टतअच्च । ट.-चत । मुसेयदमिच्चर ॥ 1 ॥ 
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गा,मपम गरिगा,मगरिसतनि । सा.निसतिगरि । मरि पमगणरिति॥ 
वेडुतलु पदि वे-लुचेलियट । नु दिनदिनमु । बिगरुवु तनयेडनु ।। 2 ॥ 


पा.धपममा,पमगगा,म । गरिसा,गगरि । नी,समगरिति॥ 
चालरतिती.लसरसा-ल । तिवतो.विरस । मा.टलुतनतो ।। 3॥ 


सा.सा.सा-मगरिसगरितनी । साःनीधप । माप गामपा 

ए.वे.व्य यलमद्नुनिके । किन्‌-चा-ल । कोरुदानितो 
पधपसनिसागरि सनिस पसोनि । धपम पामगरि । सनीस मगरिति ॥ 
विडपलुकुमन्त्रमेतनतो मरेमि । सोगसु मेदुतोलि। यनुडगु टलंचड़ ॥ 4 ॥ 
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4. रागं : हुशानि ।॥ तालं : आदि 


ट्यचूडवलते नीवे्छ । तामसमेल ॥ 
अ । निजमुगानु नम्मिति जगदीश नीवे 
गतिश्रीमुटन्दोश.॥ 


स्वर साहित्यम्‌ ॥ 


धानि सानिरिस निधपा मपमगारि रीरि 
चिल्क तेजमुन नेनु चेरकुविल्दु बहि 
रिगमगारि साग रिस निरीनिसा रिगम 

यल नानि गधि तन ट्छेुतो निदिगो 
पामनिधपमा पसानिध निपध मपगरिगमप ॥। 
सारि वेडलनु दुरंबुन मरिनि मदबणचुटकु ॥ 


टयचूड पलिप समयमिपुड ननु ! ॥ , 
सासा रिगमपाम गा रिनिरीरी गमपनिध पधमपम । 1 ॥ 
चाला कोलिचिनानु ने पदिवेला ननु बिलिचि मनमलर ॥। 


। ई जगतिलोः । 


निधपमा पमगरीमगरि सा निसरिगम । 2 ॥। 
निनुविना यितरदैवमल ने दलंचनिक ॥ 


माप नीध पाध माप मगरिनि सरिगाम पमगरि 
नीवे नाद दैव मटंचु पल्ुमरु मनंबार तलचिन 
गमपा मगारि सरीरिनि रिस रिगाम पधि 
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तनपै बिरान कटाक्षमु युंचि बिरान तलंचु 
सानिधपमाप गरिगम । 3 ॥ 
कोरिकलोसंगि निरतपरु ॥ 


सा सारिस नीधापम पापामगरीरी गमगरि 

ना जीवमु नीवेयनि नी नामरसम्बे रुचियनि 

पामागरि निरि निसारिग मपा नीधपम पसासास 

प्रम्माटिकि निनु केनियाइचु सदा वेडदनु पराकेल 

निधप मागारि गम ।२ 

सरगुन यीवेच्छ ननु | 

पािप समयमिपुड़ ननु पराकु शायकुवय्य ।“ धानिसा । 

श्रीतोसड्गु अच्युतपुरि वरटि चेलिकाड श्री उत्रतपुरीश ॥ चिल्कतेज ॥ 
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राग : उशानी। ताठ् : आदि 


पल्लवि 

। सासापाःनिनिधम पतिधति | सां;;सति 
 ।दयू्‌ ..... ड .व। ले. .नी. 

। पा; ; ;मपसिधपमा । मगमा पतिपप 

| ता...म...स.. & ` (क 

अनुपल्लवी 

। पमपा पासाःसा सा; । गरिसा सासा 


। नि.जमगा.नुनं । मि. ति जग 
। पा;ःसानि रिसनिधधपमा । गमपनि पामा 
| नी.वे.. ग..ति.. । श्री... मुद 


मुक्तायिस्वरम्‌ 


। धा,निसानिरिसनिधपा मपम 

। चिल्क तेजमरुन ने.नु चेरकु 

। गारिरीरि-रिग । मणरिसागरिस 

। विल्तुबह्ि-यल । नातिगड़ितन 
। त्रिरीनिसा रिगमपा मनिधपम 

। टन्टबुतो निदिगो सा रि वेडलनु 

। पसा निधतिप । धमप गरिगमप 

। "दुर बुन मरि । निमदबणचुटकु 


एतुगड 


। पाःपतिधतिसति धपपमगरि 
। पाति... ..प.स... 
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। रिसनिध धपमा 
। वे . . . ठ... 
। मगपम गरिगस ॥ 
(ब 

| सिनी सा; 

| टी. . ज. 


। पमगरि गमपा ।। 


| टी...श..॥ 


| गमपा-ःपम । धपमगरी गम । 
। म.यमि ।पृ...इड्‌ननु॥ 


। सा,सा,रिगमपा मगारिति ` 

। चा.ल. कोलिचिनानु ने पदि 

। री.री,गम । पतिधपधमृपम ॥ 

| वे.ला ननु । बिलिचि मनमलर ॥ 


। निधपमाःपमगरी; । मगरिसा;, । -तिसारिगम ॥ 
। निनुविना. .इतरदै. । वमुलने.. । .दलंचिक ॥ 


। मापनीध पाधममप मगरिति 

। नीवे नाद्‌ दैवमटंचु पलुमरु 

। सरीगाम पम । गरिगमपा ; 

| मनंबार तल । चिन तनपे. 

। मागरि सरीरि तिरीस रिगाम 

। बिरान कटाक्ष मुयुंचि बिरान 

। पधानिसातिध । पमाप गरिगम ॥ 
।टलंचु कोरिक । लोसद्धिं तिरतपु ॥ 


| सासारिसं नीधापम पापा 

। ना जीवम नीवेयनि नीना 

। मगरीरी-गम । गरि पामागरि 

। मरसंबे रुचि । यनि मंमाटिकि 

। तिरिनितरिसरिग-मपा-नीधपम 

। निनु कोनियाइचु-सदा-वेडेटनु 

। पसासास-सि । धपम गारिगम ॥ 
। पराकेल - सर। गुनयी वेव्टननु ॥ 
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5. राग : तोडि । ताक : अट 


वलपु(न)ननु जसे विन्तलु वनितरो नेनेमंटने ॥। 
अ | तलिरुबोणी मा तुव््ज भूपालुनि 
तनयुडेन श्रीशरभोजी महाराजुन गनि ॥। 


स्वरम्‌ ।1 


गागा मगगरि ररी मगरिस निसरि नी सरिग 

ओहो सखियरो नेने मनगल मिगुल ना तनुव 
रिगमगामगरि सरी गामग रिनिधानि सरिगम 
पुलकुत्रेगडि मरिन्‌ इल्लनि तमिटूरि नेरयग 
धाधानि धधनि सानिरिस निधम धधनि धनिसरि ॥। 
वेवेग चेलुनि नूञअबल पलुकु टूरुल तनपयि 

निगरि सनिध रीगरीनिधा निधम गामगरि ॥ 

नणचु मनुचु नायधरमे पदरि तानिदगो ।। 


वलपु चालल नातोने । पालिण्डलु नातो चाल नंदिमिने 
गा गरिसरी रिणरिसरि नीधा नीसारी गामागा रिगम । 1॥। 
नी रविकेलो न नणगदनि ताने येतेन्तो उपोद्धि निपुड्‌ ॥। 


गामग रिस रीगरिसति धा निसरिग रीगमगरि 

भामरो इति येमनुचुनु ने देलुपुद्‌ सामि नीद 

गामध धम गमगरिति धानिसारिगा गमध धानि धमगम | 2 ॥ 
केतुल, कनि तनमेनल पेकोनु मनुन्‌ इकनु जाग तगदनि ॥ 


मरापमगरि गामग रिग रीरिगरिनिधा रीरिरि गरि 
सामिकिनि नीयेड बलु कोप कोनिनन्‌ तात ग ओलु 
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रिगरि निधनिसरि गा रिगम गारि सरिग माम धधनिध 
कृलनु कनगोनग ना अलुक टीरु ननुच चाल कृलुकुचु 
निस निगरिग रिसनिध निगारि सनिधनीध धमगमाग 
यल चेलुवुति सरसकु बिरान नव सनि कनिकरान 
गरिनिधानि सरिगम । 3 ॥ 

चेन कराद नित्रेवग ॥ 


गामागग मगमाम धाधि धानी धधमग विधम 
गिलितलु कोनगोरि मीटल मरि विरस कोसरु 
गागरिरी गारिरिग रिनिथनि सरिगम | 

पलुकृलु मोदम॒न तोडतोड लोरयग । 


सारिगाम धानिस निरिसनिध मधाधनि सासि 
फ़लविल्लु केलिनिन्‌ चेतंगुटकु घनंबुग रोम्मृन 
गारिसनीध गमधध तिसरि सिध 

गुम्मृमटञ्ु जिगिविगि रविके बिगिति 
मगनिधधम गरिगम ॥ 

वगवगलनु कुलिकेने । पलिण्डलु ॥ 


| श्रीरामजयम्‌ ॥। 
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6. राग : नीलाम्बरी ॥ तारम्‌ : अट 


ई विरहमेट॒ल येरिन्तुने ओललन 
` एवरितो वित्रविन्तुने ।। 


अ ।। वेवेगमे चेन्त घनुनि 
वेङ्कटरायनितो देलुपवे ॥ 


सारि सासि तिसारिस तिसनिसा गग सिसग गामा । 
अल मारुड कोपम्बुन तानट्‌ वडिगा मरिमरि नापे । 
गमपध पामग पपाम गमपप पसमीपम गमपससा 
बलुविरि तूपुल दुरान कुमरुड आननेसेने निमिषमुतो 
रिसनि ससनिपा मपपति पससति पससरिरि सिस 
मोनल नृपुचुन्‌ घनमुग गुरुतुलन्‌ नुञ्चमति मिग 
निरिसस निप पिपा पमग गमपनिप सनिप 

जिगिविगि गल रविके पिगिति गुरुकुचमर तिपुड्‌ 


पनिधनिपध पपममगग । 
विटसभलतु ननु गदिमेने । इ विरहमु । 


पण्डु वेन्नल गाय || 

पामागगम पा मधपामगग मागसा सगगम' 
वालायमुग वी बलुकाकलनु चामैनो गिल्तेने 
गामफम,गम पामप्रमग गामाप मामगा 

रामराम यिदि येमनगल इव्छ्लठ मञ्खुमे 
गममगागसा । सतिसगग माम गममपाप पथपप 
पुलकरिपगा । तहतहलु जेट समयमन्दु वडिवडि 
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पि 9 िपकन्यकगनपि ऋ 


धत 4 


मगसिसगगम । 2 ।। 
बलु चुरुचुरुमनि ।। 2 ॥ 


पाधधा पपम गाम पाम मग गामरीग रिममगस 

बालरो विनवे बाक्टि मीर निक ताच् जाल गलनटवे । 
गगमगम पाप धपाप मग मपनि ससूरि | 
चुसुकुमनि बलु चिच्चलु वले पयिनि नेगड 

सनिसा सनि ॥ 3 ॥ 

गट्वे यल । 3॥ 


पधपपाम गमरि गमा मगस सनीसनी सगगम गापप 
प्रपममा गगमपा मगममा गमगगा सागगमपति | 4 ॥ 


गामग मपमग ममपपा मगपमा गमागस निसगगगा 
सगगमपम गगमरि गरिमागगा सानि तिसगगम । 5 ॥ 


पासा सतिपा माप ममधा ण मागम गमपस सानिपनिपाम । 6॥ 


नीसगगा सागगसा पािपामपति पसपपा मागा मरिगरि 
मागगा सासि । 7 ॥ 


पाधप सानिप मापगाम गामपनीधप मापमगसा 
नीसगगा गपपामि पपासप । 8 ॥ 


सागगामपाति पासा नीरीसागसा सपाप पाप धानिस 
पापाम तिसगा गमपानिप । 9 1 


|| राम ॥ श्रीरामजयम्‌ ॥। 
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चौकवर्णम्‌ । ॥ नीलाम्बरी - अट । पूर्वीकुलु ` 
पल्लवि 


| ;;;; सा,रिसा,निनीसति । 

| ....ई...वि.. | 

। निसा; सा;सरिनिसा,गगा,म | 

| ह ....मे..ट..ल.। 

। गमपम पमगम । रिगगरि पमपम ॥ 
| यै... .. ..।तु..ने...॥ 8 
। गा; मा; मा गमपा;मागा | 


। ;गागापामा वध निधनिध पामग। 
। ओ ... ल... ..ल..। 
| गमपम पमगम । रिरिगा रिगमप ॥ 
| न... .. ..।ने......॥ 
। मगारिगा; मामा-सा,निनी सनि । 
| .. 4 .नी...विर.। 
। निसा;सा;सरिनिसा, गगा,म | 
। ह ....मे..ट. तल ..। 
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। गमपम पमगम । रिगणरि पमपम ॥ 

। से... .. ..। त॒ ...ने...॥ 3 

। मगरिगा मपस सनिधनिसा, निनिसाति । 

।ने..येव ..रि....-तो...। 
। पाःमाः मगगम पाधनि निपाम । | 
क 2  * 


।गमपम पमगम । रिगगरि पमपम | 
[रि । तु... ने... ॥ 


अनुपल्लवि 


| ;;;; गापमा पा पमपनी 

| ....वे .. वे .... 

। धनिपमा-पमप-पनीप-मपाम-गमपम 
| ग..मे...चें.. ... त... 

। गरिगम गपमग । ममपा पा; 

। ..घनु...।नि.. .. 

। पासा;सा-सनिनिधति साःनितिस 

| वे... इ.ट....रा.. 

| ,निपप-मपधनी,धनिसा,ति निसामि 
| ...य...ति..तो.. 

। पपमा गमपति । पपमग रिगरिग 
।..दे.. लु... प... 

। मागागासा * 


% 
| # चै # 9 † 
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मुक्तायिस्वरम्‌ 


| ;;;; सरिसासनिनीसा रिस 

। .... निनुनम्मिन नापे निक 

। नीसनि सगगा सनिसग गामागम पनि 
। कोपमु तगुना अनुवुग ना मारलु विन 


। पामग मपाम । गममप पससति 
। वेचेति विराख्ि । दयितुति बलुगा 


। पमगमपससारिस निसस निपम गमपनि 
। रवमरूलुबिगि कौगिट नलयरुचुनुत मकु म 


। पससनि पससरि रिसनिसनिरिसं सनिप पनि 
। रुवडिन धरमरुन नुकक्ड्‌ पलुकु दुगुरु नुप 

। पपमग गमपनि । पसनिप पनिधनि 

। गनतिप लिकिते नि । जमरुगनिदि समय 

। पधपप ममगग 

। मिदिननु स्ुगोन 


।। चरणम्‌ ॥ 


| ;::; ग्मपा;ः पा; पम 
| ....म.चि.पं...0 
। गमपपधनिधनि पा,म मगा गमापध 
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। निधनिध पा,म । गमपम पमगरि 


। गा, पपममा * 
| य॒, . , 


४1 


1. । पामा;;; मा; गा.गा 
। भा.मा...म.णि. 

। पा; पा;;; पा; माधा 
।वे.मा...रु.नु.. 


।पा;मागा। गामा; गा 
। ने.मिवु।लजा.लि 


| सासागा गम 
। जेंदितिविनु * 


2. । गाम पाम गमपा; मपमगगा; 
। सामि नेड्‌ दयतो . सोगसुगने. 

। माप मामा गारि गमगाग सासि - स 
। मरह गुम्म वनु मुदबु मीरग - व 


। गगमा ;, म । मग ममपापम 
। गलगा .. त । रतुल नेलयि 


। गसनी सगगम * 
। दे . तो उलधरेनु * 
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3. । गा; मगमप मा; गममपपा; 

। हा . चिगकलसे . नेरतन मे. 

। मणपमाग पमागसति सागगा,सगग 

 । मनिनुतिन्तु नीयेदु कामिनी . सदयु 


। मपमगमरिगरि । ममाग गागा 
। तिटलचिते पुलक । लु मेनु निण्डा 


। सासति सगगम ` 
| नुपदिते . नु“ 


4. । पा,धधा;, पपम गा, मपा;, 

| ए. तने .. वलचिपे. लै. 

। ,म-गमपाम गाग मरि मणसां गगाम 

। ,ति-गतितेति पोति दिन तगुना सरोज 


। गमपा पधपा । पमगम पतिपस 
। मुखिनी पदमा । वगदटतलचि टेरति 
। रिसनिसाससनि * 
। मिप ताव्ख्ट्पं * 
5. । पा; पा; मगमप नीः धाः 
। ए .वे . ठ तोडरिनी. टा. 


। निपम-पांपमग-पा, म गा, मरिग-री 
। ननुचु- वेडुकोेन-को .रिसे .यकुनु-बो 


।मगा मगसनी। ;स सागगम 
| टिरो विनवे ये । टि-तामसमु 
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। मगसास पाप सासरिसनिसनिपा-मा 

। ननु वेडि नाडि नासरि युवतुललो -ना 
। गागम पनिधा पमगम पसासतिप-मग 
। चौक. किडगा दलचेनु दयापरुड -इपु 
। मपा,प पमग । गमाग साग 

। इ येल विटक । रा.ड्‌ इदेमो ५. 

। सनिनी सगगम * 

। रमणी मणि विनु * 


(0००१५०१९ : 
106 5811118 9।५6) 0 50008781718 (011९5111187 6017016161 0115 {071 {116 
५6751011 01५6) 10 {1115 ५०11९, 66601 #1& ?३॥ 8५), ^7५08॥2५} 21त £11408608. 


2. ४1116 {6 17127८56ा191 [85 ` ऽ211111116", 01.511181 0015 ।{ 35 ` 211८116, ॥॥1 
1& 02॥8४. 


0. ` 280100\/677618' [ऽ [0710 10 16 71210567101{, ५1116 10 ` 58106618 
581711018089/8 (18081511, ।६ ¡ऽ 80060 11 71216)". 
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7. राग : कन्नड | ।॥ ता : आदि 
अलुकनेलरा ना तो नूरगे ।। 1 


अ ।। चेलिमि नीतो माटलु पदिवेलनेन्द्कु 
चलग्र वहु साधिचि युवरङ्गसामि 


स्वर साहित्यम्‌ । गुरुभ्यो नमः: । श्रीरामशरणम्‌ ।1 2 
रिगमपाम गम धधानिस धपम परीग मप धनिसरि 
अनुदिनेबु निनु मनबुन मिगुल विराल गोनि वलचिन 
सनिधा मधाधनि सधनि सासनि रीस रिनि 

ननु ता धनंब्ुगा मरुति पाटुग जेसि यल 

सानि रीसनिस धनिस धानि पमपगरिस ॥ 

दानि मायललो तगिति नच्च मरचितिविट्‌ ॥ 


तलिरुमोविपेन । पामा गगमापाऽ | 


पा मापगाम रीसानि सनिरि सानिति सधा धिसा 
आ मोहनाद्ी पत्केम्पु तगिति नुत्रदि गदा अदिरा ` 
धनिसरिग मारिगामरि गामाप गामरी सरिस ॥ 
भकठिभव्ठिर मेच्चुकोटिर ओरौर सामिमा यिप ॥ 


धाधाप पम धाधनि धपम पामध पमप गामप 

मोम चेति मुकुर गुरु नीयेड नुच्चेनु पटल 
धनिस रीसा निसथधासधा पम पापगा मरिगामा 
यिदिगो यन्तो जडवेट॒लु (अल) चित्रेलु अनुकोण्टि 
पगाम री सरिसा ।॥ 2 ॥ 

विण्टिनि नि वगु ॥ 


142 


अलिगेवेमिरा नापै यी वेत्छ+ ॥ 
अ ।। चेलिमि नीतोने जेसि कोरियुत्नन्दकु 
चारनीकयुतन्नावु अच्युतवरदा ॥ 


रिगमपामगमः | 
अनुदिनम्बु निनु । 


च । अलसुकेम्मोविति । पामापगमरीसाऽ । धाधापपमः ।| 
या मोहनाद्धिः। मोमंटुचेति ॥ 


गुरवे नमः । श्रीरामजयम्‌ । श्रीरामाशरणम्‌ । 


001 016 : 

1. 1५01800) 07 {1€ ?8॥8५, 1५0218५} 216 £॥५0868 876 7107 {@6. 

2. 100801४ 1567160 0४ {16 600४15६. 

3. 0 11€]€५अ7{ 01666 ° ऽ\/28 01\/81111676. 
4. 1115 71८51 0€ 8 067€0{ 2307128, 106८0) 01४61 1) (01002061. 2611805, 


16 7111210८ 1) {16 02175 01 003, ` ^1८180&12' - `^1106४€ीी1' 206 ` तौन्ी। 
060 (0 001), ४/०८५।५ [2\/6 71206 16 60/51 {0 91५6 1 11€768. ` 061८8 
\/27808' 5102116 10 {116 58600 016 5006515 {19 1 ऽ 2 \/6९6780180784/#38. 
106 &1८0208 5४/28 5811/8 15 16071101616. 

6. 8601119 ॐ {116 175{ &८0208. 


7. 86010110 9 {16 56600 €&{1५08028. 801 {1656 82५९ 06€) 10561166 
©178160८81\/. 116 \€5101) ग #15 \/82/78 9\/1 {16 ` 58006618 5ऽ2110178608/2 
07808511, 98 {1181 9 ` तं (1675, 0175 10 {116 58111/8 2150, 2 113171४ 
0180685. 
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8. राग : कन्नड । ताल : आदि प्राचीनुलु 


पल्लवि 

। सासागा;, मपमपा;, । पमगामरि गम | धपधा धा; 

। अलुक . . . . . .. । ने... .-ल. ।..... 

। धाःधाःधिधति पधिस । नीसनिधपाम | , पमाधपमा ॥। 

। नातो... .... य्‌ ।र...के. । .सा.मि..॥ 
अनुपल्लवि 


। धिधप' मपगमगा ; , गणम । पा.पममपा । पम गमघाधा 


। चेतिमि..नि. नी... [ती । ..मा.र्लाड्‌ 
धिधति पपममधसिनिसा तिध । पम पमधनिधप । धसतिति सा; 
पदि.वे.लमनं...... | चे लि .मि। थु. ..कु. 
सा; सधधनिसा, सनिसरी । सानिसरी,.स । निसतिध तिधा, 
च ...ल. मरु... .. | प... . [0 4 + । 


धसातिसाःरिनिधापधधनि । सतिसधधपमध । पाप गमप गरि. 
.भधिं...चे.यु..व।र. .ङ्ग...सखा।..मि... ॥ 


मुक्तायिस्वरम्‌ 


रिगमपाम गमधधानि सधपम । परीगम धधि । सरिसनिनिधाम 
धाधिसधतिसा सतिरीसतिस । सिरीसतिसंध । निसरिधानिपम ॥ 


सांसरिगा गा भषद्रः 1; चो । मामगमरिगम ॥ 
तल्धि रु , , . .। मो... | वि .पै.नि..॥ 
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1. पा; पा; णा; पामाः। पगामरीसा । निसनिरि सारि 
2. नीसनिधाधनिसा धनिसरिगम । रिगामरिगा । मपमरीसरिस॥ 


3. धाधापपमधाध सनिधपमपा | मधपममपगाम । धनिसरिसनिसनि 
धासधापमपगामरिगामप । गामरी सरिग । धा,धापमप 
धाधानिसथधनिसा,सा ससरिनि । निसधनिधापम । पमामागमध 
धा,धनिधनिसनी,सरिसनी । निसारिनिस । धनि गामरिसनि 
नीस सनिसधापम सनिधापम । पगामथपमा । पगामरिसरिस ॥ 

70 ०१ 016 ` 

| - 16 200५6 \/&5101 185 10 58110/8 9 {16 ाीप<{9#/1 5४278 200 ९0८02५2 


5५/28/7885, 16817685 011 {५/० €&{{८020५> 5४27825 86 {0८6 10 {© 07656811 
11215610, 5८00 गशी18 1९911197 185 11206 ॥ {88 
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राग : काम्बोदि । ताठ्छ : आदि 


कायत्याविण या समये । सखी 
अ | काय सफल निरखी तोयजाक्षि श्री तुव्छज 
पहीपयुत त्या शरभनृप असूनि नये कीं॥ 


८ मुक्तायिस्वरम्‌ ) 


सातरिधपनिधा पमपधपा मगरिसा रिनिधपधधस 
पधस प्रिसरिगा मपमधापमगम पधपनिधाध पमपध ।। काय || 


च || मार तिजशरी मारितो द्रीं ।। 


पामगारिसाति पधसरिगणम पधनीति धपधाध पमपाम 
गारिसारिगम पा तिधप । 1॥ 


पाधपाध मामगपाध । सासि पधधस-पधधसा 
निपधनीध-पधामग-पधसरिगरि सानिधपध 
पामगरिग सारिगमप । 2 | 


पामगा-रीगधा-पासरी-गारिग-रीगरी-सारिगण-रीसरी- 
सा सारिगम-पानिधा-धातिधा-रीससति-नीतिधप । 3॥ 


सासा सा-रिगरिसिधप-रीरी रिगमगरि समिधपध- 
सासा सरिमाग ममपप धाधा पधतिफध मगरिग। 
सास पाप धधमा पपधध सासा पापा धरिसनिधप। 4॥ 


पाधमाग पधनीधप तिधपमगपध स्िपधधसा-पाधध 
रीरी सिधपाधसा-सनितिध पधास । पाधपा धधसा । 
146 


रिसतिध पमगरि । सरिगमपध ममग पपधध सिपध 
सरिगरी सतिधपा पमगगरिसा रिगमापाधसनि ।। 5 ॥ 


मार निजशरीं मारितो द्रीं मानिति शशि सट्छतोः 
वरीवरि क्रूर मारुत असे शयनावरि क्रीडा विमजसीं 
शरणु भव वलारि ॥ ४ 


सासा सरिसानि धिनिधप-धाधा पनिधपमपग पाप धधसारिसाः 
नीधपा मागपा पाधसरि सरिगारि सातिधा रीसरी सातिधपमा 
पामगरिसा-रीगणमा-गामपा-धातिधा -पातिधपमा-गमपा 


धरिसिधपध ॥ ||कय त्या विण | 
|| श्रीरामजय ॥। 


(00१ ४०1९ : 
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9. रागं : येदुकुलकांवोदि ॥ ताक : आदि ॥ 


मुदित नीकेमि बोधिचेरा प्रोक्कि। 
वेडिना मनसीयवेभिरा ॥ 


अ | सदय निनु नम्मिनटूकु समयाननिन्त 
चोक जेसेवुरा । 

मद्नरूप जीवनराय सुकुमार श्री 
भिक्काजिराय हवीर ॥ 


स्वरसाहित्यम्‌ ।। श्रीरामशरणम्‌ । गुरुभ्यो नमः । रामा ।2 
सास रिस सरिससनि धस निधध पा - पातिधध 

एर सामि सरसुडौर नेर नम्मिति ई वेठछ करूणिद्जर 

पमगरि सरिग सरिस पम धधप पमपध पधध 

मरुडोर विरिशरमुल येद करुण लेक नाटिकि 

सनिधपधम गारिगस रिमपध ॥ 

ओरुवग तेर सुरनुत इदिगोर ।। 


च || वग्दाना ना प्राणनाथा || 


सासास पपधधसा पधसरि मगरि गरिसि-। 1 ॥ 
बाधल चनुवीयरा मुरुवग कलसि पलुकर ॥ ` 


रीरीम गरि सारीमगर मम गरि गरिग सारि 
अनङ्घुजिगि बालनुर ननुदय अनुव मीर 
सरिमागरि सरिगरिसनि । 2 ॥ 
कानुदोयिति अनुकोनवेर ॥ 
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सारिस रिमामगगरिरी रीम गगरीग रिरिसा 

वेमरु शुक पिकप्ुलुनु गड तग रोत चेलगा 

धपाधधसा । सरीसरिमा । मपामपा निधाधपा . 

गरागरिगा । चनुलन्दुचु । हव्सहक्ठि रतुलये 

पमामगा गरिग सासारि रीमाम पपनी धधपपम 

कव्टावच्ि करगा बिरान मनुप राविक मदमु ननु 

पधापाम पमपति धधप मपध | पधध सास 

टयाणाति अनुपम विभव रसिक ।। कुसुम बाण 

सरिससनि धनिधपम पनिधधाप मपध पाम पमग रिसनि । 3 ॥ 


जितस्वरूप सुमधुर वचकलाप तनिवि टीर पेनग वदेर ॥। 


| श्री गुरुभ्यो नमः ॥। श्रीरामजय ॥ 


00१ ५०१९ ` 
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10. रागं : येदुकुलकाम्वोदि । ताठ्ठं : आदि 


पल्लवि 

सासा सिधा पः मपधस । धपा, धपमग । गरिगरि रिगसा 
मुदित्व. .नी.के... ।मिबो ... । घि... चे .रा 
सारीमा : गरिमम पा, । पपधपध्िधप | पमगा पाधा ।। 
प्रोक्क्िवि डि. ..ना. । मनसी .व । वेमिरा 
अनुपल्लवि 


सटयानिनु नमििनंटकु समयाननिन्त चौक जेसेवुरा 
मदनरूपा जीवत्नराय सुकुमारा श्रीभिक्कजिराय वजीरा ॥ 


मुक्तायिस्वरम्‌ 


सास-रीस-सरिससातिधसनी । धध-पनिधधपा । पमगारी; 

एर सामि सरसुडौर नेरनं । मिति-करुणिञ्चरा । मरुडोरा 
सरिगसरिस-पम-धधपपाम-पा । धथधसनिधपधम । गरिगस रिमपध ॥ 
विरिशरमुल येद करूणलतेक-ना । रिकि ओरुवगतेर । सुरुत इदिगोर 


एतुगड 
वगटान ना प्राणनाथा 


1. सा;;सस-पपरधाध सा, । ;;, प्रधस। रि-मगरि-गरिसति।। 
बा..धल चनुवीयरा. । ...मुरुव । ग-कलसि-पलुकर ॥ 
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2. रिरिमगरिसा रिमग ममगरि-गरि । ग-सारि-सरिमा । गरि सरिगरिसनि ॥ 
अनद्घं जिगिबालनुर ननु दय अनु । बु-मीर-कनुदो । यिनि-अनुगोनवेर ॥ 


3. सारिस रिणणग गरिरी रीणा । गगरीग रिरिस । ,धपाधधसा 


वेमरु शुक्पिकयुटुनु कूड । तगरोत चेलग । गरा गरिगा 
सरिसारिमा मपामपा निधध ।प्पा-पमामगा । गरिगा ससारि 
चनुलन्टच हव्यहच्छि रतुल॒  । चे-कव्यवक्ठि । करगा बिरान 
रिममपापतिध धपपमप-पमरा । पाम पमपनिध । धपम पधधधस 


मनुपरायतिक मुटमुननु-दया । शाति अनुपम -वि । भवरसिक-कुसुम 
सास सरिससाति धतिधम पति-ध। धाप मपधपा । मा पमगरिसति॥ 
वाण जितस्वरूप सुमधुर वच-क लाप तनिवि टी । र-पेनगवदेर 


00६ ५ ०{€ `: 
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रागं : शुद्धसावेरी ॥ तारं) : अट ॥ 


ममत रेदिञ्चने मगुवरो विनवे । 
अ ॥ सुमशरनि गन्द सुगुण परिमल्टर्रनिपै । 


स्वरम्‌ । 


रिसथस रीरिस रीमरिस रीम पमरिस रीम पमपा 

विरहमु मिञ्चेनु सखियरो यल चेलुवुनि दलंचग मे 
धपपमरिस । रीमपध सधरिस ममरि सरिरि 

जिलुजिलुमनि । मरिमरि पुलकलु वेगमे मनसु 

सथधपमपा धपामरिस ॥ 

भ्रमगोनेनु बिरा निक ॥। ममत ॥ 


।। पापजाति मारुदु 


रिसारिरि मारिस रिसधस + रिसरिम रिसरिम। 1॥ 
ई वेव्टनु नायेड परुवडि + चलमुनु गोनियल ॥ 
रिरीमरिस रिरीप पमरिस रिमपधसधप 

दुरान विरि शराल तरचुग गुरुकुचमुलनु 

धपमप मरिस रिस । 2 ॥ 

मिगलनु निच्चेनु यल ॥ 


पापम रिस रीरिमारिस रिपामरिस रिसाध 
भामरो.विनु नेनेमंद्रम निरन्तरम मन॑व 
सारिसध पाधपम पधा धसा रिसम रीसधप 
तल्लडम जेन्दगनु मरिन्‌ मरिन्‌ बेद्र जेसिनु 
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मरपाध पमरिस रिम 
यलत परयचेनु यल ॥ 


700१ ५०९ ` 
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१15. 1 ।५81858 7211181. 


शुद्धसावेरी - अट ताक्म्‌ 


पल्लवि 


| सा; सा; रीमरिरी पम पा; 
। म॒. म. त... , रे. 
। धा ; धासां धापा धापा मपधा? 


। दि. . .चे...... 


| पाधा धपमा। मा; ; ; 


श्‌ + + = += ५ 


। मा ; पधसंधापा - पामापामा 
त. +५ व... ~, 
। रीसारी; पा; मा पमरीरी 
रो...वि.न..., 


| मा; ; ; । री ॥५3२.॥ 
र, 71 + 


. अनुपल्लवि 


। ; पाधा; धासा सा; रीसरिऽ मा 
। .सुम.श .रु.नि.... 
री; सारीरी रीसा; धा; 

| . .ग....., त. 

। धासाधापा । धारीसा ; 

® त 

। ; पाधारी सा; धा; संधपा 

| .सुगु.ण.प.रि.. 
। पाधम मपधा पाधा सा धाधापा 
।म. .व्. .र.. - ङ्गः... 
। धापा पामा । पामारीसा ॥ 

| श्नि .पै. |... .॥ 


मुक्तायिस्वरम्‌ 


। °रिसधस रीरिस रिसरिस रिम पमरिस रिम 
। विरहम मिञ्चेनु सखियरो यल चेलुवुनि दलं 
। पम-पा-धपपमरिस-रिमपध-सधरिस-मम 

। चक मै जिलुजिलुमनि-मरिमरि-पलकलु-वेग 


। रि सरिरि सधपगं । पाधपामरिस ॥। 
' | मे मनयु भ्रमकोने । नु बिराननिक ॥ 


एत्तुगड 


1; मपा;;; पा; ;; 


| , .पा...प... 
। मा; पाधासधपा - धापापामा 


। (पामारीसा । री; ; ; ॥ रीमा 
। म्रा. .5। ष्टु... ॥ .. 


1. अ ॥ 9; ~; 9 
| ई . वे... . ठ. 
री; मा; री; सा; रीसा 

। नु. ना. ये. ड. परु 


। धासारीसा । रीमारीसा ।॥। रीमा 
। व डिच ल । मूनुगोति | यल 


2. । रिरीमा; , रीसा रिरी फा; ,10 
। दुरान . -विरिशराल.. 

। पामारीसा रीमापाधा साधा 

। तरचुग गुरुकुच मुत 


। पा धापामा । पा मारीसा ।। रीमा 
। नु मिगुल । नु निच्चेनु ॥ यल 
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3. 1"पापमारिस रीरीमारिस रिपा,म 

। भामरो विनु नेनेमंटनुं निरन्त 

। रिसा रिसाध सारिसध पाधपम पधध 

रमर मनंबु तल्लडमु जंटगनु मरिम 
। सा, रिसम री । सेधप मपध पम ॥ 
। रिन्‌. बेदर जे । सिननु यलत पर ॥ 

। रिसरिम “* 

। चेनुयत * 


001 ४0८ ` 
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अनुपल्लवि ` 


अ. पाधा; धासा सा; रिंसारिंमा। 
आ. । परिमव्टरद़् नीपै | 


मुक्तायिस्वरम्‌ 


। रीसाधासारी ; रीसारीमा 
। रीसारीमा पामारि सारिमा 


। पामापा; । पा; धापा 


। पामारी सारीमा पाधासाधा 
। रीस मारीसा ररी साधापा 
। मापाधापा । ;मारीसा | 


एत्तुगड स्वराः 


1 19; सा; 
। रीः मा; ; ; री; सा; । री; रीसा । धासारीसा ॥ रीमा * 


2. । रीरी; मारीसा रीरी; पा | 
। पामारीसारीमापाधासोधा । पाधापामा | पामारीसा । रीमा * 


3. पा; पामारीसारी; री 
। मा; रीसारीपा; मारीसा । री, सा, धा। सा: रीरी 
। धा, पा, धापामापा, धा, धा | 
। सा; रीसामा, री, साधापा । मापाधापा । ;मारीसा । रीमा * 
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11. तानव्ण ।। राग : कांवोदी ।। ताक : अट 


गारि गरिसासससरिरिग सरिसनिध । 

इन्त अअ आ अअअअजअअअअअअ आ । 
पपधथधसा । मगपघसा । पधाधसा । रिम्मग 
चअअजअआ । लअअअा । अअ । अअ 
सरि मगसरिगरिसनि धपधसरि । 

अअञअ म्रखउउशजअञअ अजयअञअ । 

गमरिग समगम पसरिस-निनिधधप- 
शयियियियियिदिई इइडइडइ-म्यञअ अअ अ- 
निधप-मगपधसपधसा पधपमनिध - 
अअज-रअजञजञजञजअआ अजअग्जञअ- 
गमपधपामगरि गारिरिगरिसा ॥ 

अअजञअञआअअञअ अदर अअ ॥ 


अ. ।। सासनि धपमपध पमगम पपमम गमपध 
कं , . . . त॒उउ उउउड मैइइड इइइ 
मपध-धमप-धधनिनिधप सतिधपाधमग 

नअञअ अजअ-श्री इइइइइ श अअ मा अअञअ 
पधधसनिप धस्सासा नीधासारिमगस 

अजञ अजञ राएन्द्रा घनुनि इइइइ्‌ 
रिगममगगरि गगरि सगरिसरि धरिससनिनिधा 
इइ इइइइ - - - वअअरञअ तअञअ न अअअ 
रीरीसनिध सात्रिनिनिधप मपधमगरिसध 
यअअअअ अपु उरअञअ यअअचं.... 
ससरि । | 

द्रअअ। 
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गामरिरिग सारिनिनिध-पाधधस-रिरिपमग 
सारिमगम मपधपा । मपनिनिधपा-पमगरिस + 
सतिधपामगपध । सानिधसरिमगसा । रिगरिरिगरि 
धरिससतिध । रिसानिधप । सनिधधाप | 
पमपधमगरिसति पधसरि ॥ 


धाधा विधि पप । धतिनिध । धपनिनिधप 

चित्र अजञ अअजञअ । त अअअ । टि इइइइ्ड 
तिधपमगम-मपतिधाम-मपधधमप-सनिधधपाप 
इइइइइड-मोओओओओ-टअअअअअ-अजअञलूउ 
मरगमप। 

उउउड । 


धाप्पा मगमपमा पधम्मप धम्मापा धापासनिधप 
मपागमप ।। 1 ॥। 


धापध पाधप धातितिध । धानिधपधपमगमपमा | 
प्रणमपाप । मपधनीध । पधनीध । पधसानिधप । 
सिधपमपगमपं ।। 2 ॥। 


धापध पमगरिसा । सारिसतिधपधसा । सरिगमगामप । 
मापध । पधतिधाति धपधपम । गमपधनिधपम । 
पधसपाधसा । रीगाम्ममग । ममगरि । गरिसनिधप । 
धगरिधरिसा-धससानिध-पधसासानिध । 

तिधपा पमगरीरी । सरिगमप । 3 । चित्नाअ ॥ 
शरीरामजयम्‌ ।। गुरुभ्यो नमः ॥ 
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12. राग : काम्भोजी ।। 1! राग : 
(पल्लवि गोपालय्यर्‌ ) 


पल्लवि 


। सा, तिपधसरि-गागा गरिणरिसा सस! 


84 क 
। दरिरिग सरिसत्रिध पाधधसा मगपधसप . 
| , , ..... च ...ल..... 


॥ 0 |. मृ. से 
। रिसतिध पधसरि गमगरिस मगमप सरिस 
[+य “कद दुल .> 4 
^ निनिधधप निधपमगपधस पधसा पधप . 
(मे... .र..... | 
। सतिधमपधपा । ,मगरिपमगरि 
| गणा... ... += अद + 
। सा, तिपधसरिः 
| रा... . 
अनुपल्लवि 


|... .का... न्तु... .... 
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रण्ड अट 


। पा -सा मगमपध-मपध-मापधा सनिधप 

|. ड... .. ,. .न श्री... . 
। तनितिध पाधमग । पधधसनिप धा 

(भि क रा 

। 8सा; सा; धाधासा रिगसारिग 

| जे न््र.घनुति..... 

। .भ9मगरि रिमगरि सरिगसरि धरिसनिधपध 


॥ „++ = +> + 9 च कताः ०४ ४ ऊ 


| रिरीसतिध सा । विधपा, मपध 
| य॒ ...-अ।ब्खु.रा.यव.. 


। मगरिस पधसरि * 
| च .. .न््र.. 


मुक्तायिस्वरम्‌ 


| ; ; ; ; गामरि रिगसा रिसनिध 

। पाधधसा मगपधस पाध सरिगसास 

। 10रिरिपमग सरिम । गमपधपा मप 

। 11निनिधधपपमागरिसा सनिधप मगपधस 

। 12 निध सरिमगस रिगरि रिगरि धरिस सनिध 
। रिसानिधप-सनि । धधाप मपधम 

। गरिसनि पधसरि 
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एत्तुगड 

। ; ; ; ; "धा; निनिधा पधधस 

|] , . . चि. त्र. .ना.... 

। निधानिनिधा; "+धससिधप निधपमगम 
| पधि निधम पति । धपधा पामप 


| मो.. ..-द्‌.1... -लु.. 
। सतिधप मगमप1 * 


1. धाः; पा;; मागामापा 
। मा; पाधामा पाधापा; पा 
। धापा; सा । नीधापामा ।। पागापापा 


2. ¶6पाधनिधपमा पधपमगा मपधपधा 
। 17पसा पथस मगपपधधस पधरिसानिध 


| सतिधपतिधा । पमपसनीधा । निपधमपगमप 


3. पपधध निनिधपधा; पमपध पमपा 
। , सनिधप मगरिगसारि पमग सारिनिध 


। 18पधाधसा रिम । गमपधपा सरि 


। 19गमपतिध सरिगमपध मगपधस पधसरि 
| 20गृमरिग सरिनिध गरिगसारि निधनिपाध 


। मपधमा, मग । रिसा गरिसनिध 


| 21पमग सरिगपम * 
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1. 
2. 


10. 
11. 
12. 
13. 


गा मगरी गरिसा ;। 


ससरिरिग सरिसनिध पाथधसास पथधध 
| सपधाध सारि । गसरि पमगसरि ॥ 


अ. । रिसतिध पधसरि णमरिगस मगंमप सरिस । 
आ. ।.गारिसति पथधसरि गमरिगस मगमप सरिस 


नितनिधधप मगपधस पधस पधप सनिधम 
। पधपा, मगरि । पममग गरिरिगरि ॥ 


। सा ;;; 
। ;; ; ;ससनिनिध मपध पमगम । 


। पसस पगमपथ मपधथध मपधथ निनिधप 
। सतिधसा धमग । पाध सनिपधा ॥। 


। सा; साः नीधा सारिमगसरिग 
। जे. न्द्र. घनुडदे...... 


। ममगगरि मगरिस रिगसरि धरिस नितिधध 
। रिरी सिध सा । निधनिध पमपध ॥। 
। रिरिमपग सरिम । 


। तितिधधपप मगरिस सनिधप मगपधसा 
| निधसरिमगं सरिगरि रिणरिस रिससनिध । 


| ; ; ; ¦; धा; सा; पधसा। 
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14. 8) । विधनिनिधा; धपसतिधप तिधपमगम । 
0) । निधनिनिधा; पपधध नितिधध पमगम | 
। पधनिधा मपि । धपधपा, स ॥ 


15. । निधपमगमप * 

16. 1 पाधनिधपपा पधपमगा मपधमधा । 

17. । धसा पधस - - - - 

18. । पधाधसरिमग । मपधमपा सरि ॥ 

19. । गमप तिध सरिगमप मगपधस पधसरिग । 


20. 8) । मंरिग सरिनिध गरिगसारि तिधनिपाधम 
। पधपा, मगरि । सा; गरिसनि । 
0) 1 - - - - । मपधपा,मग। - - --- - 


21. । पमग सरिगमप 
राग : आनन्दभैरवी ।। ताक : आदि 


आर मिद्ुदेन्‌ सामियै 
अदेत्ुवाडि माने । 


अनुपल्लवी 


भोजन्‌ वञ्चितपालन्‌ रामवर्मभूपन्‌ 
श्री कुलशेखर मत्ननैक्कण्डु । 


पाधपमा । गमपमा धपमगरिसा । नीनिसति गरिगम 
पधपसास । समणरि सरिसतिनीस । सात्निधप । 
पाधप मगरिगम ॥ 


164 


कोङ्ध रेण्डु विम्मीरुदे । 
पाधपमगमा पमगरिसनी सगरिगम । 1 ॥ 


पाधपममा । पमगगा | मगरिसा । गरिसनीसगरि गमपध 
पमपनिनीस । तिसगणरि सतिनीस । पासात्रिधा पाम । 
गप्पा मगरिगम ।। 2 ॥। 


सास पाप । धपमगमाम | पापधपमगरि सतिनीसास । 
निसगरिस । मगरिस । पमगरिस । धपमगरिस । 
सनिधपमगरिस । गगम । 3 ॥। 


कोद रेण्डं विम्मि मीरुदे 1 
तिद्धद्धं वरवर चुरुक्कुत्रेरुदे । 
पेद्धि पोद्धिदं मिञ्चि ऊरुदे । 
पङेये कलविक्केन मति मिगक्कोरुदे । 
पाधपम गमपमा धपमगरिस ।। 
गुरुभ्यो नमः । श्रीरामाशरणम्‌ । श्रीरामजयम्‌ ।।‡ 
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13. रागम्‌ : भैरवी ॥ ताव्छम्‌ : आदि 


ना सामिनि रम्मनवे वो 
` नच्ठिनाक्िरो विनवे ॥ 


अनुपल्लवी 


भोसलकुल तुलजेन्द्र तनय 
शरभोजि महाराज हंवीरुनि यिपड्‌ ॥ 


स्वरसाहित्यम्‌ ।। गुरुभ्यो नमः । रामा ।।! 


निसरीसरि गा रिसनिध निसरि सारि नीधपाधनिस 
विरिबोणिरो ना येड निक चलम शाय मेरगादनुचु 
रिगमग रिपम गरिस रिगमपाध नीधपमा पधनिस 
नयपुन तेलिय देलिपि मरनिकेठिि नेलनिदे समयमु 
निगरि सानिधनि धपाम गरिग मापधनी ॥ 

चनुवु निम्मनवे बिरान मनवि कोम्मनवे ॥ 


। चरणम्‌ ॥ 


नी दय कोरियुत्रानटवे ॥ 

गारि सारि नीधपा धनिस रिगामापा मपध । 1 ॥ 
नीद मेलु शौरुनि हेयलु ये वेव्य्तु ता दलचि ॥ 
गगरिसनिध निसरिग सरिगा रिगमागरि गमप 

रनु नेनसिन चनुवनु मतितो दलगेयुचु अतुल 
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माधपमगरि सा रिग मपध ।।.2॥ 
नित्रेनयुटकु तानेंतो सोलसि ॥ 


गारिग मपधप धानिप धमपम । गारि सरि 

तेञ्चुर रयमुन निम्मुग नेलकोनि । कम्म विल्तु 

निसरी नीधप धानि सरिसा । पमधपमगा रिगमग 
बडसि गर्चेद (लनु नमिडि) । शुक्पिकयुल टव्यमुल 
गरि गमनिधधनी धधि धमगरी निधधमा 

गोति कड़वडितिता वेडति द्ुकुचे चनेनु यी 
गरिगसा रिगमपध । 3 ॥ 

मटमूनुन्‌ नणचुटकु ॥ 


मापमगरिगा मगा रिसरिग सरिसनिध निसगरिग 
जव््कुल वद्ध कुती किलकित नगवुलनु गतुलगोत 
सरिनिसास निनिधति पधनिसरिग मगापमध पमप 
रतुलविन्त वगवग सरसमरुलनु नीवपुड्‌ सुरत 

पाध धनिगरि निसरि सानिध पपा 

केलि कलयग मिगुल ता नद्‌ मरिन्‌ 

पगरिग मपध । 4 ॥ 

मरिमरिन्‌ यनुट ॥ नित्रेः 

श्रीमीनाक्षी । श्रीरामजय ।1> 
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14. रागम्‌ : श्री ।। ताक्छम्‌ : आदि ॥ 


ई विरहवेदन (नेट) नर्तने येमि चेलिय नेड्‌ ॥। 
ठीवि मेरयु भोसल तुव्ठजेन्दरुति भावजुं शरभोजेन््रुनि वासि ॥ 


स्वर साहित्यम्‌ ॥। 


सासि पापम रीगरि सनिनी सा निसरीममा 
बालरो नेनेट ताद्ृद॒ विनवे यी समयपरुननु 
पमपनिपा निनीगरी रिसासनी मपनिति ॥ 
बलुवेगमे विभुनितो देलुपवे निजमरुग ॥ 


मारुडवडि शरमुलनेय ॥ 


मापनि पामप रीगरि निसा रीमपति । 1 ॥ 
माटिकि नामति बेदटर महा कोपमुन ॥ 


पमपनिपा पमरिगरी निनिसनीस रिममपनि मापसति । 2 ॥ 
निमिषमोक युगमनने गड्पुचुन्न समयमन पापजाति ॥ 


सनिपापम रीरि सानि निसा निसारीमपनि सापि ॥ 3॥ 
विरिबोणिरो वेत्नेल चिच्ि नत्र महातापमुलु सायगा ॥ 


प्रपनिपनि ममपमाप रिगरिस निनिसनी 
मदटनताप मधिकमाये मरिमरि मगुवरो यी 
सरिमापानिपा मपनिप पारीरि गरिसा मपनिनि 
चलम्बेटिके निमिषप्र जालप्र सेयकनेततरो 
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गरिस साति नीपपा मारी मपति।। 4॥ 
विभति ननन चवि यकु यल ॥ 
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15. रागम्‌ : श्री ।॥ ताक्छम्‌ : आदि 


पल्लवि 
ई विरहवेटन नेट नोर्त्तुने एमि चेलिय नेड्‌ ॥ 
अनुपल्लवि 
ठीवि पेरयुभोसल तुव्छजेन्ुनि 
भावजु शरभोजेन्द्रनि बासि ॥ 
मुक्तायिस्वरम्‌ 
। सा, सनी; पा, पमा; ` । री, गरी; । सतनी; सा 
| बा . तरो .ने. नेट्‌. । ता . ठु . । विनवे . यी 
| तिसरी रिममा पमपा, निपा । निनीगरीरिस । , सनी प्रपनिनि ॥ 
समय मननु बलुवे . गमे । विभरुनितो देल । . पवे निजमुग ॥ 
। एत्तुगड ॥ 
मारुडुवडि शरमुलनेय ॥ 
1. । माः; पनिपा;; मप । री;; गरि । तिसारीमपनि ॥। 
। मा. रिकिना . . मति । बे. . द्र । महा कोपमुन ॥ 
2. । पमपनिपा; पमरिगरी; । तित्रिसनीस-रिम । मपनि मापसति ॥ 


निमिषमोक . युगमनने . । गड्पुचुत्र-सम । यमुन पापजाति । .. 


3. । सनिपा पमा, रीगरिसा; । तितिसा त्निसारि । मपि सापनि ॥ 
। विरिबोणिरो . वेत्रेट < । च्चिननु महात! । पमुलु सायण ॥ 
1/0 


4. मपि पाति ममप मापरिगरिस । नितिसनी सारि । मा, पानिपा 
मदन ताप मधिक माये मरिमरि । मगुवरो यीच । लं . बेदिके 
। मपनिप पारिरि गारिस मपनिनि । गरिसे सानिनी । पपाम रिमपनि ॥ 
। निमिषमुजालमु सेयक नेलतरो । विभुनिनन्रु गू । चवे यिकनुयल 
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रागं : पूर्णपञ्चपम्‌ ॥ ताक्छम्‌ : आदि 


नित्रेकोरियुत्रदिरा नेलत नीकु तगिनदिरा ॥ 
अ || वन्नेकाडौ मा वैद्यनाथ वरतनय 
श्री मृद्ूकुमारसामि ॥ 


स्वरसाहित्यम्‌ ।। 


पापामगपमाग । पमा रीगामपम । पाधानिस । ` 
नी मेतिमिउदार मलन्‌ नी ताच्विमियु नी मालिमि 
पा मापमा रिगम पाधनिस पा धरिस रिग मप 

नी ठीविनी होयलु नी सोगसु नी घनमु.-विनि गनि 
धनिसा पामा रिगम ॥। 

मरतिलो नेन्तो सोलसि ॥ नित्रे ॥। 


सरसमरलकदि मेटिरा ॥ 


सापामा गामरिगा सारिसरि गमपाधि । 1 ॥ 
सीपैनि मोहमुनन्‌ रारम्मि विलपिञ्रा ॥ 


पापपगमामणरि गासतिप रीसरिनिसा पाधानि ।। 2 ॥ 
पम्मु चनुठन्दमुतनु रोम्मुननु गुभ्मियुमीरिन्‌ तालिद्खु ॥ 
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धाप धपमगरि पमगरिगा रीगरि पमगमरिग सारिसा 

सामि भल्ठिरयनि सरिसरिग कौगिट नदिमियुल्तमुं कोनिता 
धानिपाध पमगा रीण पमगमरी सारिगमापधप 

विन्तविन्त वगलन्‌ कोन्त गच्छरवमुल चेत गिलिन्तलिडि 


सानिरिसा पथति ।। 3 ॥ 
येन्तयेन्तो कोसरुन्‌ ॥ 


गमपध पामग मपमा गा मरि गमपाप सापा 

सदयुड नी मति देलिसि ना चेति रतिवेच्छन्‌ चाला 
मगमप मधपधरि सरीगमप धानिसरि सानिधति । 4 ॥ 
वगवग निनुपेनगि कूकवते तानपुड्‌ भक्मीयनुर ॥। 


पाधपमग मापागा पमरीसरिस पामधप सानिरिसा 
वारिजमृखि चोशीत॒ल॒ गतबन्धगरुल॒ चाररतुल॒ भेदमुल॒ 
निधनिस निधपा मगपम गमरी सनिधप रीरी 
किलकिल नगवृलु चिलुकल पलुकुतु सोलपुल मारलु 
धधरिरि सासस रिसप मगमरिग पमपधप 

कनिकर तीतलु अहह समयमिदि विडवके अधर 
धनिसरि सनिरिस पध पमप गमरि पधि सापधप 
मधुरस मरलोसद्धि निनु कलसि मेलसि विरुद वेयुटकु 
मा गमपधपधनीसरी सनिधपामग रिसनि ।। 5 ॥ 

यी जलजमुखि मरिमरिन्‌ पटरुचुत्रदि मिगुल ॥ 

|| गोपाला ।। परमेशा ॥। 
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16. रागं : तोडि ।॥ ॥ तां : तिश्रलगु न" 


ई विरहमु तारतेरा यिपुड्‌ नच येलकोरा || ` | ह 
अ ॥ श्री वेलयु सैदम्बनायक शिवेन्द्रभूपाल 
गुणसान्द्र ई वेव ॥ 


निसानि धनिधमा गरिसरि गाम गमधधानि धनी ` 
पराकु तगदुरा सरसकुं रार वलचिनार तितु 
नीगरि नीरिसा नीसति धानिध निरिनिस निध 
कूरिमि नूरके मोविनि यानर चेलिमिक सेय 
तिधधम गमाग धानिसा निधि ॥ 

तगर सरोज लोचना विनर ।। यीवि |, 


, मरुकेलि लालिञ्चरा ॥ 


गामगरि सारितिध निसामि गरि गमागरिगण। 1 ॥ 
कौगिटनु नत्रदिमि नयान चनु मोनलुञ्चुमी ॥। 


सासारिस निति धाध तिधनिस रीरि गमगरि गागाम 
गिनिगिन्तलु रति विन्तत सलुपुचु चाल कोसरुल पलुकुल 
गमतिधाध धमागम गारि सरीग । 2 ॥ 

गडपुचुनेन्तो विनोदमु मीर पेनगि ॥ 


सास सरिसतिधा धिधमगा गाम गमधानिसरि 
रार वलचितिरा पेनगोनरा मि समयबिटिरा 
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निसानिगरिग. सरिनिसनिरि सतिधम गमधध : 

गुरुकुचमुल गुरुतुलनिडि यधरमर चेयिच्चेत्लु 

निनिसस सारि सस निधधाति धथधमग गाम गगरिग ।। 3 । - मरुकेल्ि ॥ 
कुटदरुलुनुञ्चि ननु सलुपि्चि तमकप्र मिञ्चि कलयुचु । ` 
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17. रा८गम्‌ ): आनन्द( भैरवी) ॥ ` ।।ता(लम्‌ ) :` आदि 
रार नत्रेल समयमु - जारशिखामणि यौरा 1। 
अ ।। येरुकल वजीरुति सुकुमारा - शिवचिदम्बरधीर() ॥ 


पागपामध पमगम गगरिसिसा सगरिगाम पमगमा पासा 
निसगरिस पासानिसतिधप मपागपाम गरिनीस गारिगाम ॥ 


च ।। पञ्चशरुड विलु वञ्चिशरगलेसे ॥ 
पामगरि तिसति सगरिगम | 1 ॥ 
पाधमप गरिगामगरिसतिसा समगरिनिसा सगरिगम । 2 ॥ 


पाधापामगम पामगारिसानि सागगाम गमपमगमपा 
पसानिसगरिस सासानिधपमप पापाम गरिसानि 
सासगम ।। 3 1! पञ्चशरुड्‌ ॥ 
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18. रागम्‌ : तोडि ॥। 1 .ताक्छम्‌ : तिश्रलघु 


दानिके तगु जाणरा नीवु दययुञ्ुरा यी वेव्छ ॥ 
अ ॥ मारघनुडेन श्री महदेवुति पूजिञ्चे 
श्रीनिधि नीवेर शिवाजि महाराजेन्द्र ॥ 


स्वरम्‌ ।। ` 


धानि सनि धा रिसनि धाग रिनि धानि सरिसाि . 
टानि तमि दा चतुर दानि सरि टान भुविलोन 
धनिनिस सरिस सिधपम पधि पध प्रपग पगरिस 
दोरकटु यौर यिपुडु रति सलुप समयमु | 
धतिस रिगमर गमपधतिस निगरिस रिति साति धपगा 


गदर यिपृड्‌ सदनप्रुनकु अरमर तिक शाय तगुना 
रिसनि गामपम ॥ 
मनवि चेकोनुमु ।॥ दा । 


च | कामुनि केच्किन भामनु चार रार ॥ 
गारीसानि धानिसा धानिधाग रीग सरिनि ॥ 1 ॥ 
गारविचु वेगमे गारुडम्बु शाय तगुना ।। 2 ॥ 


गाम गणरिसरि री रिरिसनिसा सारि ससिधनी 
मार बलुकटुरा मञ्चि गुणनिधिरा पेरु दलञ्चनुरा 
धारिसध धपधा निसरि । 1 ॥। 

विन्तलकु तिन सतिर ॥ 2 ॥ 


176 


700१ ०1९ ` 


©8।|8५।, 010818५ 8200 211५0808 8५€& 10 5४81785. (115 ४2778 9४ 
51\/80200871 2 {1& 128॥1|8५५7 @८21611€ ।ऽ 0) 91५8], 1251 71272018 (ला 
180] 8\५/७. 111€ 06561102 0 {11€ @ ८8116116 18५8 0८015160 #15 "120 10 †1€ 
` ` 80106 ©0171005111005 2 {06 181}27€ 02016116", {116 \&175101 ॐ #“16, 8४€ 
610५५, 01675, 8{ 7181 0180665 ५1 {16 0765611 1181450101. 01४ १/० &॥८0268 
08558065, 01१ 2 {11© 041 91/61 10 {116 0001९, 18५€ 0667) 91४6110 {16 72105610. 


रागम्‌ : तोडी ॥ ॥ ताक्छम्‌ : रूपकम्‌ ।। शिवानन्दम्‌ 


पल्लवि 


। धा; ; ; निसनी । सा ४. रिस 
। दा... नि | के. . . तगु 


। तिसोतिधा; धानी । पा, धपम धप गामा 
। जा. . . . . ण ।२रा... .नी.. वु 


। ; धापा; ; धप । मा पधापा मपामगागा 
| . दय .... ।युं...च..रा् 


। गामा पाधा नीनीध धा ।-मा; गगण मपाम गरिसा॥। 


अनुपल्लवि 


। धा; ;पा, गमा । धा; धा तिसाति निसंधा 
। मा. .न .घनु।डे.न., श्री... 


। धनिया; सारिस । नी, धनिस निसमिधपम 
। म. हा .देवुि।प्‌.जि..चु..... 
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। धा; नी सां; रिसं नी रिसतिध निधनी सां; 


।श्री.निधि.. . । नीवे...... रा. 
 । सां रिसंनिनी, संनिध । पधनिसंरिसं निसंनि धमम॒ ॥ 
।शि.वा..जि . महा. ।२रा..... जे. . द्र. . ॥ 
मुक्तायिस्वरम्‌ 


। धा.निसंनिधा,रिसति । धा.गंरिसंधा.निसंरिं 
। दा. नितमिदा . चतुर । दा . निसरिदा . नभुवि 


। सा; ; ; ;, ति । धनिनिसंसरिसंसतिधपध 
| तो. . . . . न । दोरकटु टोरयि टोरकेनु 


। पधि पथ मपग मगरिति । सरिगमपध गमपधनिसं 
। इकनु रति सलुप समयप्रु । गद्र इपुड्‌ सदनमरुनकु 


। तिगरिंसरिनिसो,तिधप । गा,रिसरिगा, मपप ॥। 
। अरमर विक से.यतकु । ना.मनवि गे.कोनुमु ॥ 


चरणम्‌ 


। गा;गरि मगगरिरी । सा,गरिसति धानी 
। का. . मु... ति।के.लि.. .यैन 


। सा;;;; धनि । सारिगा, रीसा गरीनि 
। भा... .मनु। चे... ररा.र॥ 
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1. | गाःरीसा;ः नी ।धा;ःनीसा; ती 


गा रवि. | वे. गराः. रा 
| धा;नीधा;गा ।री;ःगसारीतरी॥ 
। गा .र डं. बु । णा .यतगदु।। 


2. । गा, मगगरिसरी; 
| मा . रु बलुकटुरा. 


| री, गरि रिसति सा; 
। म. चिगुणनिधि-रा. 


। सा, रिस सिध नी, ति । धा, रिसत्रिधपधतिसरि ॥ 


। वे. रु दलचकुरा . नी 


3. । पा, धमममा,पमरि 

। नी . वेगतियिङ्ु मरि 

$. कक | 

। पधनिधमगमध मगरिग 

। सरस गुण रसिक टोरवनु 
। तिसंरिं निसंध निपध मपग 
। टलचि विरह भा .रमुनदि 


| धा; ; ; , पधनि 
। टा . . . .दलचि 

। धुनिसंरि सतिधप गा; 
। करूणतो कौगलिञ्चरा 


। विं. तलकु तगिन सतिर ॥ 


। गा,मगरि सा.तिधनि 

। न .म्मतितो नम्मिनदि 

। तिसानिसरीसरि गाम 

| चिरा अधरामृत मीर 

। म-गरि निसरिगमप धनिसं 

। चु-मरि निरतमुगनु मतिनि 

। मसरि त्रिसधनिपृध तिसरि ॥ 
। तगिति मिगुल तेलिपिनदिर ॥ 


। धनिसंनि धनिनीधमध 
। लकुलाब्यि पतिनीवुयति 
। धा,धनि संधा, निसरिं 
। युत्रटि सदा . विनुमु 

। गमपध पमगरि सा; 

। घनुड नीकैन दानरा 
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। धतनिसरि सरिगम मा; । गमपम गरि रिगगा ; 

। रतुलकु मेटिगदरा . । वितरणशाति यदिरा . 

.। धतिसरिगम सरिगमपध । गमपधनिस पधनिसरिंसं 

` येतो पोगडिन इन्तिगेतगुर । सोन्तमुगनेिन्तलु टीर्च्चुर 

। निगरिं निरितिधतिध मधम । गमगरि सत्निध॒प धतिसरि ॥ 
। यालरा जालमरु चालुर बालर । शीलर नेलर वेव्र इपुड्‌ ॥ 
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19. रागम्‌ : पुन्नाग(वराचक्ठि )\ । ताकम्‌ : आदि ॥' 


मगुदुस्वरम्‌ 

तेलिवि कलवियाड नागराजा 
दिव्यज्योतिनिगनाड्‌ नागराजा 
तलपु नितिपियाड्‌ नागराजा 
ता नरसि येतेड्‌ नागराजा ॥ 


नीर बुग्णने चनु गलिमूट 
मीवृण्डेदेन्तैना मण्टिकोट 
कुरुशत्रं पुलकदे भाटवारि 
द्रुजेसि कुरलाडइ्‌ नागराजा ।। 1 ॥ 


मूलाधारमुनुण्डि वेञ्ेसि 

बालरविनि स्तम्भनम जेसि 
फलान्तस्थित सुधांशुनि डासि - पर 
ब्रह्मानन्दमुगनाइ्‌ नागराजा ॥ 2 ॥। 


प्रणवमने मगुडिि गाञ्चि 

परमनाद बिन्दुवनुसरि्चि 

तनुव वचि गारुडमनि नेचि 
परतत्वमु गनुनाइ्‌ नागराजा ।। 3 ॥ 


निरुपम नित्य निरामयुनि 
निगमगोचरुनि निरञ्जनुनि 

परमभक्त वशङ्करुनि अच्युत 
वरदुनि कोनियाड नागराजा ॥ 4 ॥। 
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रवरम्‌ ॥ 


रिगगम गारि रीस नीनीसा रीगाम गरिरीस रीरीससा 
गागग गमगम पापम धपापम गागारिगमा मपधनिनी 

धपम निधप गारिरिस । नीसारीगा गमगरिस निसरिगरिस 
रीसा पमगारिरिस । 1 ॥ 


गरिगमागरि रिगणामपमगरि तिसा निरीरिग 
गमपम गारिरिस । 2 ॥ 


सरिगमा मगरिगा गमपगम पाधपा मगरि रिगामगा रिरिस। 3॥ 
. . गमपगा मपमपा धपाम गारि रिरिगमगरिसा पमगारिरिस । 4 ॥ 
` पामणरि गमगरि गमगरिरी निसनिस गरिगमपा पापम गारिरिस ।। 5 ॥ 


पाप माम गारी गागारिसा नीसगारिगा बंतरिकु धमिधणं 
तकिंटतक ताह धीनुतक गरिगमपा मगारिरिस धणं 
तकिटद्लनु पाधपमाप गमनि तधिगिणतों ।। 6 ॥ 

मिश्रं ॥ 


तेतिवि कलवियाड्‌ नागराजा 
पोचिवतलाड्‌ नागराजा 

भक्ति नेणटिनुण्डि गडिदेरि 

~ ~ ~ ~ = = - नागराजा । 7 ॥ 
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क्षणभद्भुरमैनदि देहम्‌ 
जलप्रुतोनि बुद्रदमिदि सन्देहम्‌ 
अनुकोनि ब्रह्मानन्द प्रवाहम्‌ 
अनुभवि्ि वललाडइ नागराजा ॥ 


भक्ति नेपटिनुण्डि गडिदेरि! 

प्रकृति मो(ट्‌)लु तत्वमुल रसितेरि 
मुक्ति मन्त्रमुतदि वेसारि 

मूलज्योतिति गतिया नागराजा ।। 2 ।। 


अन्दरानि चोट नेलकोतियुण्डु 

अट्निट्‌ वदलदु परमैपण्डु 

सन्द्कोति चेन्त तगितेदि मेण्डु 
साक्षात्कारमु गानियाड्‌ नागराजा । 3 ॥ 


अच्युतानन्त गोविन्द्‌ माधवयति 

अप्रमेय माद्यन्तरहितुनि 

अच्युत वरटूनि ध्यानिञ्चि मतिनि 
सच्विदानन्दमैयाद्‌ नागराजा ।। हरे ।। तेतिवि ॥ 


स्वरम्‌ ॥ 


नीितिसारि सरिगमा गगारिरिस गागगा गगम पधपम 
गारिरीस गगम पपम पएतिधातिधाप पमनिधा पमामा 
पमगाम पामगारिरीस ॥ 
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रिगगम गारिरीससा तिगगरिरीसा गमप गाम पमपा 
धापमगारि गारिगणमपा धातिधपम गाधप पमग पमगारिस ।। 1 ॥ 


सरिगमपा गमपा धापधपम गामपधपम गाम पधनीनि 
धपपधाति पधमपध पमगारिसा । 2 ॥ 


पामगरिगम गरिमगरिरी तिसरि सरिगरिगम गमप मपध 
पधि पधतिधपम गारिसा । 3 ॥ 


तत्तधिकु तकत धिधिकुकु तकु तकुदकिटतक निधनि पधपा 
धपधमा इंत द्नुतक बनं तथिगिणतों ।। 4 ॥ 


तिश्रं।॥ 


तेलिवि कलवियाड्‌ नागराजा" 
ओंकारमनेडि ओष्यैन दल्लु 

ऊरुतर सुजन टीपमर रञ्ञिल्तु 
पड्कान्ध्कारमुनट दिक्करिच्चि 

परात्परमूनु गनियाड्‌ नागराजा । 1 ॥। 


मोहमने अटविनि तेग गोसि - मूल 
स्वाधिष्टानादिनि चेलग जेसि 
सोहमेयेकान्त वीथिनि डसि 
सुप्रकशग्र गनियाड्‌ नागराजा ॥। 2 ॥। 





भरूमध्यमन्टुत् पर्णफलम्बु 
पोडगनुद- ज्ञानप्रुचे निजम्बु 
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परमनुलो जु जूसि सन्ततम्बु 
प्रियमुतो गै कोनियाड नागराजा ॥ 3 ॥ 


पच्चवित्तुनिगन्न परमपावनुनि 

भक्तजनदयापस्नि श्रीधरुति ` 

अच्युत वरद्नि अमर वन्द्युतुति ` 

आत्मलो कनुगोनियाइ्‌ नागराजा ।। 4 ।। तेलिवि ॥। 


स्वरम्‌ ॥ 


गारीस नीनीस गारिरी ससा गागागागा मपधप गागग 
परपधप पमगारी रिसति । गामापापा मपानि धतिधापा 
पमधा पममा पमगाग गमपध पपमगा रिरिसनि । नीनी 
साग रीरिससा । गमा मगा रिसारिनी गरीपमा गरीगा। 
नीस सारि रीग गाम पधतिधपम धपमगरिस । 1 ॥ 


मा मपमगारिगम पाधतिध पधमपानी नििधानिधाप 
पाधप मपामगा । गारिग मपधति । धामपगारिस | 
पाधपमगा मगरिसा रिगम पाधपम । धानिधपा धपमापम 
ढंतरि कुन्दरि किटतक । पधनी धानिधा पाम । धव्छगुतक 
तधीगिणतों ॥ 

|| शिव ॥ 
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20. रागम्‌ : श्री ।। ।। ताव्म्‌ : आदि 


कण्टि कण्टि पूर्णफलम्बनि गण्टि परतत्वम्बुन । 
कण्टि मिण्टि रेण्टिलोन कण्टिलोनि जूपुचेन । 1 ॥ 


सद्ररु कराक्षमुचे चाल धन्युडेतिति । 
चित्घनादुंबेन श्री परङ्जयोतिति ने । 2 ॥ 


नित्यानन्दम्बुन मुनिगि नम्मतेकुण्डितिनि । 
चित्तशुद्धि गल्ि परम सन्त॒डे वेदान्त वीथिति ॥ 3 ॥ 


नागराज शयनुनि अनादि विमलताक्ररुति । 
आगमान्त सञ्चार्नि श्री अच्युताब्धि गजेन्द्र वरद्नि । 4 ॥ कण्टि ॥ 


| श्रीरामजयम्‌ ॥। 
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21. रागम्‌ : - भैरवी ॥ । ताक्छम्‌ : तिश्रलघु 


नीसाटि दोर नीवनि नेरनम्मिनानु 
नेनरुच्चि येलुकोरा ॥ 


अ।। भोसलकुल श्री तुव्छजेन्दरुनि भोगदेवेन्द्रडौ 
शरभेन्द्रनि तेवे ॥ 


नी सरिस तिरिनीधपमा पधप मपगारिस 

नी सरिगसा रिगमपा गमपधापम पधपध निधि 
निसरिसनिस सनिगगरी सानि रिनीधपमा पधानिसा 
निधप मपधमागरिस नी सरिगामपध ।। 1 ॥ 


मारुडिदिगो वच्चेरा ने ताट्टतेरा ॥ 
पागामा रिगरिनिरिसा नीधा निसरिगणा। 1॥ 


मामपममगरीगा गमगगरिरि । सरिरिगा रिगरिरी 
सनिसा निधनिसरिग । 2 ॥ 


पानि धधपमगरि गमपाध मपगमगारिस पाधनी 
सरिसरिगम पपा निधपमगरिसरिग । 3 ॥ 


धपमागरि सरिगमपा धपम पमग मगरि सनिधप 

धनिस रिसरिग मपधप रिगमप धनिपधम धपधनिस 
नितिधपमा धपधनिसा रिनीरिस निधपमगरि सरिस 

निरी निधप रिगमा पधि पधमा धपमा गरिसरिग ॥ 4 ॥ 


| श्रीरामजयम्‌ ॥ 
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रागम्‌ : भैरवी ।॥ ॥ ताव्म्‌ : रूपकम्‌ ॥ पोन्नैया ॥ 
1 पल्लवि ।। 
। धानीसा; ; रीं । सा, सा, तितिधाधप 


| नी.सा..रि । टो .र .नी.. व. 
। धानि सानि संनी;ःधप । पमगारिग मापाधप 


।-नि...... नेर ।न... .-स्मिनानु. 
। नीधापा मगमपामगारी । गरीतिसा ; ; तिस 
नेन .रु.... ञ्च. ।२रा..... ई. 

। रिगमपा ; , पमधप । पमगरि गामा पाधा || 
वे... ..-..- ठक. । रा... सा.मि.॥ 
।। अनुपल्लवि ॥ 


। ; रिगमा; मगरी । गा.मपापमगरि सा; 
। .भो.स.ल..।कु..ल.. श्री. 
। ;रिगमापा धापा । धपमप धानी सा; 
। .तुव््ञे . नदति । ५. 
।;नी सो; ; गरि । सो.सानिनिधपापध 


| भोग. .दे., । वेन्द्र. . डौ. शर 
। तनिसरितिध पधमपमगरि । रिगपरिगणस रिगामपध | 
| भे... .न्र..... | च. . . .. न्द्र... .॥ 


। मुक्तायिस्वरम्‌ ॥ 


। नी, सरिसं निरिंनीधप । मा, पधप मप गारिस 
। नी. कु तगु सति नेननि । नी. समुखमुन वच्चिति 
। नी, सरिगसा, रिगम । पा, गमपधाप मपध 

| न. तरु परिपा. लनम । शा. य वेलरा. इपृड्‌ 


। पधपधनिध निसंनिसंरिसं । निसंनिगंरिस निरिनीधप 

। वलपु तिलुप तगद॒ सोलसि । कलय वलेनु निमिषं युग 

। पधनिसा तिधप मपधप । , गरिस तरिसरिगामपध ॥ 

। मटन शास्त्र विधि सलुपव । . च्चितिति सरसुड ञ्चु मरि॥ 


|| एत्तुगड ॥। 


। पा; ; ; मगरी । गा मपा, पमगारीनी 
। मा. ..स९ु.. ।डिदि.गो. व . च्चे 
` ।सा;; ;नीसा । रिगमामा मगरिसरिग ॥ 


> ने। ता. .वनु..र..॥ 
1. ।मा;;गा; मपा । री गारीनीः;री 

।प्‌.. वा. ण । पिदिगे. . ना 

। सा; ; ; ; नी । धा, नी, सारीगा ॥ 


पे... .वि । इ. व. दोणगे ॥ 


2. । मा; ; मपममगरि । गा; ; गमगगरिस 

। सो. . म यनलमै. । दो. . चेनु यी समयम्बुन 

। री; ; रिगरिरिसति । सा; ; तिधनिसरिग ॥ 

। मी. .रेनु टसुयुग । रा. . सदय इपुड्‌ ॥ 
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3. । पा,ति पधप मगरिगम । पा.धमप गमगारिस 

। को किलपमु पलु मा... र रा नीवलपुनिलिपदिग 

। पा,धतिसरितिसरिगम । पा.तिधपमगरिसरिग॥ 
। रा. राविगुवुलु तगदिक । रा.विरुल शय्यकिपुड्‌ ॥। 


4. । धपामागरिसरिगमप । धपामपमगमगरिसनि 

। परकेलरा सरसगुण । तेरातिमिषमु निनुपा 

। धप्राधनी सरी गमप । धपा रिगम पधनिपधम । 

। टरा कवु गिर नदुमु । कोरा अधर मधुर रसमु 

। धपा धनिसंनि निधधपम । धपा धनिसेरि निरिंसानि 

। तीरा इक रतुलु सलुपघ । नुड नुच ने ने इ वच्िति 
। धपा गररिंसरिं निरिनी । धपा मपध रिगमपधति 

। निरा मनविविनरा नीदा । नरा पदरा परवश. 

। धपापागरिमगसरिग ॥ 


। तिरा वेमे कलयुमिक ॥ 

5. । सा; ; पा; ; । धतिसंनी, धपमगरिति 

। भ्रू. .पा.. । तुडनुचु ने नेड्‌ वच्चिति 
। सा; ; पा; ; । धनिसरी सरिगमपधि 

। ना. . पा. . । तिरिकिनीवे पतियनि मरि 
कल्याणी : 


। सातिध पथधनी धपमप । धापम गमपा.मणरिस 
। गाचितिनिर ओर्वतरमु । कादर करुणा निधियनि 


192 


काम्बोदि : 


। सपाध सरिग सारिगम । पगा मपध निधा मपध 
। बिरान कतिकरानकुच । भरा नकरमुनुञ्चटकु 


तोडी : 

। सरिगारिसं विधातिपा । धमापगा मपधनिसं 

।नेरजाणतन मल्ल ! प वेव्टरा पैकोनिरति 

मोहनम्‌ : 

गरि सरिसं धसंधप धपग । पगरिगरिस तरिधति सरिग।। 
। वगल सोगस॒ तेलुपु इपुड्‌ । अघड मिक तगदु विनर ॥। 


(1००१५०९ 
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22. रागम्‌ : भैरवी 1 ताक्छम्‌ 


विसरि गसरिरि गरिमगरि गरि गमपथ मपमगरि 
विरिबो ....णि. नि 


निसमणरिसति सरिगसरि नितिधनिसरिरिनी सतिधप 


म.रु. लु... .... को... ... न्न... 
गमतिधपमगरि तिसरिगम गरि गारिसा।। 1 
[ति 0 8 र , ॥ 
सतिधपमगरिग मनिधप मग रीपा मगारिस पधनि 
स.र.सु डी... .. >> द्ध, +, 
सारिग निसरिगमप निनिधपा धमपगरि गमप 
, किण... द्रा... ..... ... 
धनिस पधनिस रिग मग रिगसरि निगरि सनिधनिस 
र... सा... .. मि... .. श्री. ..... . 
गरिरि ससनी निधधप मनिधप गरिसगरि स तिसरिग 
रा.. ... जगे... .. पा... . तदे... 
मपधनि सनिधधाप पामगरि सारितिध ॥ . 
(कव || 
स्वरम्‌ ॥ 


गगरिसनिसरिनिध निसरि ममपपधधनिनि पपप धधध 
निनिनि - - - ससारि पधि सरिगम पधमधपा। 
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: अट्‌ 


तिति धथधध पप मिध - - - तिपधति मपधतिसरि 
तिधमगरि सरितिसरिरिगगा मपधमपाधनिस निरिरी 
सानिध सानिधप पामगरि सरिनिध।। 2॥ 


मामा धपध मपगामा पा मपसतिधप रिगमनिधप 


नी, ५५५ छ पो; == 9 3 
परणरि गमपधम पा मा पाम पसतिधप मगणरिस।॥। 
, , .. मन क्क 


मपगरिरिसनी धधापमा पधाति साति रीति सरिगमगमा 
नितिधधनी धथधमम पममा गरिग नितिधधा ममा 
गरिस निसरिरिगग । 1 ॥ 


धानिनि धथानि निधधमा निधपमा धपमगरि गगामपध मपाध 
पधि धनिस रिसति गरिनीधपध मपामगरिसरि 
निधानि सगगरिग ।। 2 ॥ 


{00१ ०८ : 
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रागम्‌ : भैरवी ॥ ॥ ताक्छम्‌ : खण्ड / अट 
।। पल्लवि ॥। 


| सा,रिनीधा।नीसारी, ग सारी 
॥ 6 विरिबो..... 


| 2सुरिगगरीः गगरि गमपधमपगरिस 
। . ...- णि .नि 


] निसमगरिस - तिस । रिगसरि नितिधति 
त्रे... ., को... .. 


। सगरिनि सनिधप पधृपध नित्रिधप धत्रिसरि 
[+ > 356 म. रु. लु 


11 अनुपल्लवि ॥ 


| ; ; ; ; +सनिधप मगरिग मनिधप 
। . .. .स.र. प॒... डी... 
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। मरि पमगरिस पधतरिसरिग निसरिगमप 
| ,,. ..... ट्‌. , , , कषि.ण.. . 


| तितिधपाधमप । गरिगम पधनिसं 
| द्रा . . . ... | , . . .र. क. 


| सा... . .भि..... श्री. , . . .. . 
ऽरि रिसं संति तिध धप मतिधप मगरिगरिस 
| रा. . . . . ज गो... .. पा ल 


। तिसरिग मपधति । संनिधध पमपा 
©: + > 9५4 +^ „~ ३4 


| ,मगरि सरितिध 


।। मुक्तायिस्वरम्‌ । 


| ३.1; * गगरिस रिस निनिधति सरि 

| , . . * सरसवि तर ण सुगुण चतु 

। ध्प्रम॒ पपठ धरधर तिति प्रप्रप धधध तितित्रि ससरि 
। रत कलि गिन दोर यनुचु मगुव मतिनि टलचि 


| प्रधतिस रिगमप । धपमधपा - निनि 
। मदुविरि शरमुल । परवशमै - विर 
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। धथध पपम निधि पधि मपधनि सरिनिध 
। ह भर मुननु अलसि सोलसि निनुगल युटकिदि 
। मगरिसरिं निसंरिं - रिगामपधमपा धतिसं 
। तरुणमनि विलिचे पराकं वलट॒रा विकनु 
। निरींसतिध सा । .निधपपा,म 
। बिरान मनसा । रतनु सा.रे 


। गरिसा रितिध ` 
। कुन रम्मनर 


11 एत्तुगड ॥ 


| : ; ; * (पापा धपध मपगमा 
|. . .* चिरुनौ 


1 | गा, री सनी, धाप्रमा, प्रधा त्रिस 

| रा. जाणपै . इन्तनी. किदेटि च 

। 10ननिरी तिसरिग मगमा नितिध धनीधधम 
। लमा वलद्ररा गनुमा चेलिय विराच्छिगोनि 
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। मपममा गरिग । नितिधधाम मा 
। अलसियुत्रदिर । इकनु दाति ने 


। गरिसति सारिग * 
। लुकोनुमु सामिग “ 


2. । तितिधधानिधध मा, तिधप मा, धपम 
। सोगसु नी होयलु नी. करुण नी . घनत 
। 11 गरीगामपध मपाधपध निधनिसं रिसं 

। लता ने्रचुनु तिरंतरमु मनमुन वल 


। तिगरिं नीधपध । मपाम गरि सरि 


। चिनदि नीद्रपद । मलान विनु चेलु 


। तिधाति सणरिग 
। वृडा कृप सलुप 


3. । सारिग सरिगारी; नीसरि तिसरी 
। सामिग निनुकोरि . मोहमु मतिमी 

। ॥°्सारि नीतिध्‌ गारी सानी, धाति 
| रि.. युत्रदि जा.गेलरा वेर 


। पा, धा तिसरि । पधतिस री; 
। वा. गा यनिदि। तगुनट रा. 


। धपगरीरि तिधरिसास मगारि पमाग 
। मगुवरूपु मरुनियेपु मुखंबु सरोज 


199 


। रि गाम पथधपम निनिधधानि धधपपाम 
। म वाडि कुरुलनु मधुकरम्बु गव्टमुखम्बु 


। गरीगामपध । मपगम पा; 
। मराठ्छबु नड । हितमति रा. 


। निसतिगरि मग पमधप निधनि पधमपगरि 

। अधि मरुति यल विरिशर निकर मलक वेरयि 
। गमपम पधनिसं निसं निगरिगं निसंनिरिसरि 

। निनुशरणमनिये नेर तनमूनु दोर तनमुनु 

। निरिंसंनि धपधम । पधनिनिसं निनि 

। नेरवडि विडियिगु । रिनितिपि या सुट 

। संसं रिरि गंगं मंगंग॑रिं मंग॑रिसं निगरिसं निरिं 

। ति मुटमो टन घनपरुग मदवति ति येदनु तग 

। संनिधप धनिसंरिं ममपपधधनिनि संगंसिनि 

। दय कलिगिबिगिकवुगिलिय नेरसर सतसमं 


। ,धरिसंनी धति । ध-धिधधमपा13 
। .बुग रति सलु । प-निदि तरुणमे 


| गरिसनि सारिग * 
। विनवेर सुन्दर * 


।॥ अनुवन्धम्‌ ॥ 


| ; ; ; * मामा धपधम गामा 
| , , . .चिरुनो. . . 
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। पा; ; ; मपतिनिधप रिगमतिधप 


॥ ६. # ॐच 4, ४. ३ ४, 4: # ॐ 5 


। रिग मपध तिसंरि । गं नितिधधनिधध 
| ,, ... ... । ग.रि..म 


। पम्रपधपपा; मगणरि गामा पधमा 
0, क 34 ग. ते... 
| , , ,.. .-जि..... 


। मापा मगरिस ।, धतिध रिंसतिध 
। ने . ककि... ....ग..म 


।सातिध रीस सिधपा,म गरिसा 


। कि पु च; 2 + = 
। गारिसरिगम सरिगपपा; , पिरिनीपा; 
| र... ग..... .ने.रवे. 
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। धममप मामा । गमरिग सरिनतिस 


1 .... ...1रि.नि.नु. जू 
| रिगमग पमगरिगण पपा गमारिगा सरी 
|, 9 0 ¶ त + 
। सरिरि गगण ममापा; ; मगाधपमग 
| , , . .. . ई. .ने.ल.. 
। री पमगरि धप । पम गरिरीसा 
| त... .न. तरं. 


। मा; मा; गागारी; मापप 


| , ...- तो... ... 
। ममगगरीः; वतिसरिग मा; गमपध 
। वे... ... ड... नु 


| गरिगग मम पपधा निधधपम पामगरि 


| , चि... . .ईद्‌...ति.... 
| निसरिग मपधि धिसरिं गमगगं रिरिसा 
ने... .... लु... को... .. मा 


| गरिरीं सा; । सा, तिधा, ध 
| . ,च .. |. . क्क... 
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। पा, पमा, मगा, गरी; मगरी 
नि... श्री. .रा.... 

। पमगा धा, पा, नी, धा, निनिधप 
3 न्रोः च त, + ^ 


। ममगरिसा-मप । धिसंमि धधाम 
| ... ल दे... ..व.. 


। पमगरि सरितिध 


1; 
॥ + ६ ,द 8 


\/21121{10115 `: 
1. * नीसारी; गसरी 


शगार; = = = = 


†\3 


39. =] कशिनः बा | ~ = 

4. सनिसं पमगरिग मनिधप 

5. - - - - मनिधप पमगरिरिस 

6. पम्रप्रपधधिति - - - 

7. मामा धपधम गामा 

8. 8) । रिगमपध मपम । धापा; मप - - - 
0) --- - । पमधापापम 

9. सनिधप मगरिग . . . 
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10. निरीतिस गमागम निनिधधनी धथम 
11. गरीगामपध मपाधपथ निधनिसंरिगं । रिंगंरि नीधपध । 
12. 8) सा; नीतिध गा, रीसनी, धृति 
0) सा; तरिनीध गा, रीसनी, धाति 
13. -- । धातिध धममा । - 
200६५०९ : 
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। पधतिसरिगमगरिस त्रीध समगरिस - निध 
। पमपधनि सरिगम तिसरिगमप धपम निध 

। पमगरिस रितिध । ति सरिगमपा, 

। निसमगरिस पमगरिस धपमगरि नीधप 

। मगरिस सिधपमगरि त्रिसरिगम पधनिसं 

। रसं ग॑रिनीध । मगमप धनितिसं 

।, संनिधपा नीध रीसं गारं मंगरिसं 

। रिमारि पम गमाग मगरिरिग सारिति 

। , सगारि गाम । पाधनी नीध 

। पमगरिस रिगमपथ मपधनिसति गंमंगरि 

। संनिधधपमगरि तिधिपध पगरिग त्रिसरिग 
। मपा, धतिसंरि । निसा पधमपा | 
। सामा गरिगा “ 
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।। स्वरजति ॥ | 
23. रागम्‌ : ताडि ॥ ॥ ताव्टम्‌ : खण्ड लघु 


द्पुडेन टय वच्चुना ना सामि इन्ति निनु रानिच्चुना ॥ 


 चपलाक्षि मायलो तगिलि यिक पराकु चार 
राकनेयुण्डिवदेरच्युत वरद्‌ ॥ ` 
स्वरसाहित्यम्‌ ॥। || रामा 


तरितक इं्चनुत तिधिमितक किटतों । मगमधाति सिरी 
ई मरुड्‌ कोपन वेडविल्लुनु कोनिता । विरिशरम्बुल नुना 
सनिधनी तिधधमा तकतधिमि धिमितरिकु ब्ेतगिण 

युरमुपै नणचगा यिरुतोडलु वणकुचुन्‌ युल्लमट्‌ 
णंतरिकुड्‌ ॥ तकतदिगिदिगि धणेकृतों किटतक 
चल्तनाये गदा ।॥ अधरमुतिट्‌ पदरग चनुगवलु गद्मग 
तकुटरितक किटतों तकथिकि तधिगिणतों ।। 1 ॥। 

चेति तहतह बडुचुन्‌ अद्नोगि लिन तनपै ॥ यिपुड्‌ ॥ 


गा मगरिगरि निधनि सरिसा रिनिधनिसा 
नी तेगुवगलु तेतिसे गदरा तनपयिनि 
निसारिगारिगम धानिध मगरि ॥। 2 ॥ 
नेनरिकटनुचु येञ्धिति गदरा ॥ 


सानिध निरीरि सरिगाग रिगमामगरि ॥ 1 ॥ 
कानिक अलदाि येडबाछ्ि कोनियुत्नपुड्‌ ॥ 


गारिसति धानिसरि गामगम धामगरि।। 2॥ 
अन्यनेड युत्नचुन्‌ वन्नेयुनु वित्नपुडे।।. 
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मामा धम गरिग रीरी रिगरि सनिधाधा निसनिगरि 


बाला विनु विड़व जाला यनुचु पदिवेला देलिसिनदि 
गागा मनिधमगरि ।॥ 3 ॥ 


चाला विनिनयपुडे ।। 


पाधनी धथधाम गारिणमा पधातिसा रीनी सिध विधप 
तिधपमग धपमगरि । 4 ।। 


धानिसारिगण रीसनीधम पाधनीधम गापमगारिस धनी 
सरी गमगमा पधिस धतिस रीतिधम धाधमग मामगरि।। 5 ॥। 


नीनिनी निनीधा तिधाधम मगामधा निरस्सा रिरी गगा 


मरणा रिसा गरि सति सनीधमीधम धथधनितिस रीरिसनिध 
नीनिधधम धाधमगरि ।। 6 ॥ 


सा साति धाधाप मापाम गागारि निसमिरी निगरिगा 
ना मेलु नी पञ्च नत्रेति यानाइ निनुविना नोरुलने 
मगमधानिसरि नी रीनिधम पधनिपध मपधनिसं 
दलञ्लेदनुचु ता नम्मिकलु देलिपि मरि यलचेलिनि 
निरिनिसनि धनिधधम गरिनिधा निधम 

वगवगल पेनगरुचुनु ननु मतिन्‌ दलज्च 

गाम रिसरि। 7। गा | 

वैतिवि गद्र ॥ 7 ॥ नी ॥ 
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24. रागम्‌ : शुद्धसावेरी ॥ ॥ तत्लम्‌ : ख(ण्ड)ल (घु) 


सामी निन कोरिनानु येडबासि 
क्षणम ने नोर्वलेनु ॥ 


अ ।| श्री मेरयु अच्युतपुरि निलय वरटि 
चेलिकाडवेन श्री उत्रतपुरीश ॥ 


तौ तोत धीनुतक धींधीं तधिमिधिमित तकिट ब 
नी दिव्य रूपमुनु नेतो दलचिनपृडे मिगुल मै 
तकिणद्च तरित किटतकतों पपधधस धाधपध 
पृलकलै नेगडि निमिषमुलो परवशमु ञन्दिनानु 
सरिमरिस धसधधप ॥ 

मनमलर नेनयुटकु । द्रं ॥ 


तकुदरितक कीड़ीतक धरिकिट तकताता धिपितरि 
पदयुगमुते शरणति कोतिचिति पदिवेला वलचिति 
किट तैते तगु तकत्धिगिणतों ।। सा ॥ 


तिनु चाला ननु मापुम यिपुड्‌ । सा॥ 


रीरिम्म रीस धसरि सरिमा रिसरीमप धरिसधा 
नीव कृप शाय समयमिपुड्‌ भयहरण निनुविना 
धसधपाम पमरिस सा सधसरीरि सरिमाम 
तनकुदिक्कु वेरिलते ई मलययुण्डु बेदरिञच 
रीम पामरिस॥ 1 ॥ 

फणि भूष विनु ॥ 
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रीमरिखरि मपमपध सधमप धपमरिस । 2 ॥ 
शगलनिड तोकधोरनु कड़वडिति यणद्चुगल ॥ 


रीरिस । धसास । रिमाम । रिपपाम । पापध । धाधस । 
रिम्परिस । रिरिसध । सधपमा । पमरिस । 4 । 


माम्म रिसरि माप धपध सासा रिसध पपा मपध 
धसारिसखरि मारिसध पामरिस ।। 5 ॥ 


पापाम रीमाम रीरीसधा सास रीमरिपम पधप मप 
वेसारि मोहान्धकारम्बुलो चिक्कि तहतहलु बडिन ननु 
धसधरिस धपमरिस । 6 ॥ 

शशितरण शिखिनयन ॥ 


धासरिपरिस । धासरिस । धपाधास धपमपधाप 
पमरिस धासरीममप धाससाधप । धसरि मारिसध 
साधपम पामरिस । 7 ।। 


सासरिस धापधपमाम परीमरिस । धसरिरी 
पोञ्धिविलु वञ्चिशरमेञ्चि क गाञ्च तन । युरमुपै 
सरिममारिमपधा पधधसा रिमरिरिस धसधधप 
शरपरम्परलुगा नुनिचेना तोदलोदरि िपुडदरि 
मप धरिस धस रिसरि मरिस सा सधपपा 
मयि पदरि मति बेदरि इदटुगो यी मटमुनिन्‌ 
पमरिरिमरि सरिस ।। री ॥। 8 ॥ 

मदमणचन्‌ तनकु ।। नी ।॥ 8 ॥। 


श्री वरदराजस्वामी सहायम्‌ ॥ श्री रामशरणम्‌ ॥ शिवगुरवे नमः ॥। 
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25. रागम्‌ : हुशानि ।1 । ताव्छम्‌ : तिश्र लघु 


ये मायलाडिरा ना सामि नीकेमति बोधिञ्चेरा ॥ 
अ ॥ भूमि वेलयु दत्ताजेन्दुनि पत्रडौ श्री मालोजि चन्द्रा 
सामिगा विनर नामीट्‌ प्रेम येमको मरचियुन्नावु 


तारित्तकुकुद्ं तरि तकं द्येतरि किटतक तकणंतरि 

ओद्य येमनि देल्युद परियम चालनं गलदनि क्ुकोन्टि(नि) 
तरिकुंतरि तक धीनुत किटतों । पापाप सास निधनिस 
भकीयंरिनि निन मेच्चिति गदरा । घनम्बुग नित्रे दलचिन 
गरी सानि सरिनिध पम ताहत इतरि किटतक 

नच्च चाल पिलुवग मरि जालमु सेयनु तग्र 

तकतक दिकि दिकितक धिमितों तक धिध्धव्देगु 

पलुमरु निन वलचिति गदरा मति नेञ्चवेमि 

तकतधि गिणतों ।। ये ॥ 

सरसुड मरुनी ॥ के ॥ 


रीरीरीरीगामा पमाग रिति सरीगाम पमगरिगरि 
ओरौरा बागाया मरेमि यल सरोजाक्षि वलनु तगिलि 
` सा निसरि गमगरिनि । रिगमपाम गरिरी पामा 

ता नेनरु मरचितिवि । चिरुतनारि मोटलु निन 
गरिमग रिति 1॥ 

वलचिन ननु ॥ 1 ॥ 


गरिसनीस निसरिगमपामगरि पमगरि मगरिति ।॥ 2॥ 
अदिर सामि तेगुव गलदेमि मनु चेलिमिनि दलञ्चवु ।। 2 ॥। 
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माप माप गरिग सा रीगमाप धपमा पानिधप 
निन्नु गानि वोरुल ने जूडलेनु यनुचु नम्मिकलु 
माधपम गरीगाम पमागरिनि । 3॥ 
कोम्मनचु मनंबार नोसद्धितिवि । 3 ॥ 


सासासा तिधानिस नीधापम पानिध नीसरि 
एमेमो लातिपुचु तेलिपुचु नीमेलु वाडनि 
नीसा सासा मापनीध नीसरि नीरिसानि। 
चाला आहा नाटनुण्डि नीसरि तेटरञ्चु । 


सनीधाप मा पधनि सासा पधम पाप 
सरोजाक्षि ना सरस जेरि चनुवु मीरि 
गरिरि गामप मागरिनि ॥ 4 ॥ री ॥ 
मरियु गृडिन देञ्चक ने ।। 4 । ओ ॥ 


श्रीराम ।। किसो । श्री वरद ।। राजति किपेतल ।। @ 
महाराष्टत्तित्‌ येद्दियिरुक्कुरुट्‌ - सोरमाकदान्‌ ॥। श्री ॥ 
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रागम्‌ : उशानी ॥ । ताच्छम्‌ : रूपकम्‌ 


| पल्लवि ॥ 

। सा; पा; मा; । माप मपानिधनीनी 

| ए. मा. य. | ला... .... डि 
। सा; संनि निधपाधप । मगमपा, मपमगरिनि 

| रा. ..ना....।सा..... मि... 

। गारि गा; मा; । ;मगपम गरिरी गरि 


। नीके म. नि. । . बो...धि.. च्चे. 
। साः ; ; सिसा । रिगम पधप मपम गरिस ।॥। 
| रा... .ना.. । सा. 


॥ अनुपल्लवि ॥ 

। पा; सा; सनिनिध । पा; ; पाधपमा 
8. नि । वे. . तयु ग्री 
। ;पा नी; तिधधा । तिसंनी तिसरीं सा; 
भटना 4 + । जं. द्र. . नि 


। -तिधनी; सिसा । रीं सरि गागरिरीं 
। पु. त्र. डौ ह ४ । श्री. . 


= कक = ~ ज ज 


। सा; सति संरिसा; 
। म. ल्ला. . रजि. 
। ; निधनी; सिसा 
। .सा.मि.ग.. 

। सा; सति सरि सा; 


। ना. मी... द. 


| -पप सा; साः 
| . ए. म. को. 
। पाधपमा पमगारि 


। मुक्तायिस्वरम्‌ ॥ 


| रीनीसा; सा; 

। त .रि.ता. 

। ओ. हो. ए 

। मामा पधनी धा,ध 
। तक दं. . दं. 
। प्रियमु. . ज्ञा 

। मामाणा; धापा 
। ततं. तरि 
। कनुको.ण्टिनि 
। गारीगा; मामा 

। तकधी . नुत 

। निनु ये. चिति 


;सनिरिंसं निध पामा 

| च... .. नर. 
; रीं संरिगौ ग॑रिरी 
| .विन.रा.. . 
;संति रिसं निध पामा 
प्रे... .म. 
;मापा संनिनिधधा 

| .म.र.चि... 

गा, मपा पपमगरिस ॥ 


। पापापा; धापा 
। कुकु. तरि 

| मनिदे . ल्ुदु 
। पाधामा धापामा 

| तरिकि टतक 

। ला . ग लटि 

। मापा पमगा रीसा 

। तरि कु. . तरि 
। भक्ठि य. . ण्टिति 
| धामापा; :; ; 

। किट ता. . . 

। गट्रा . . .. 
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। पापा; पासासी | ;सानी धानी सा 


। घनं . बुगनि । . त्रु ट्‌ लचिन 
। गोरी; सा; रीं । सो सानीधा पामा 
। ननु .चा.र ` ।पिलुवग इट्‌ 


। सनिनिध नीसंसं सरिंसंसं । रिरिरिरिं संसंसंसं पधमप 
। ता. हत बँतरि किटतक । तकतक दिकिटिकि तकथिमि 
। जा.लम्र शायनु तगदुर । पलुमर निनुवत चिति गद्‌ 


। सा; ; ; पधनी । धपाप गमपम गरिसति ॥ 
। तों . . . तक्थि । त्व्छङ्घ तकतधिगिणतों ॥ 
। रा. . . मतिने । वेमि सरसुड मतिति ॥ 

| चरणम्‌ ॥ 

। री; री; री; । रीगामा पमागरिति । 

। ओ. ले. रा. । बागाया मरेमियल 

| सरीगाम पमगरिणरि । सा; तिसरिग मगरिस ॥ 


। सरोजाक्षि वललतो तगिलि । रा. नेनरु मरयितिवि ॥ 


1. । रिगमपाम गरिरी; । ; पामा गरिमगरिस ॥ 
। चिरुतनारि नेंतवु । . नित्रे वलचिननुर ॥ 


2. । गरिसनीस निसरिगमप । ,मपरिपम गरिमगरिस ।। 
| ओ .रसामि तेगुवगनिदे । मि मुनुचेलिमिनि टलञ्वु ॥ 
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3. । मापमाप गरिगसा, । रीगमाप धपमा; 
। निन्रुगानि वोरुलने । जूडलेनि यञ्चुर. 
। पा, तिधप मा, धपम। गरिगाम पमागरिस ।। 
। नं. मिगुल कों .मनुचु । मनंबार नोसद्धितिवि ॥ 


4 । सा; सा; सा; । नीधातिसं नीधापम 
। ए.मे. मो. । लतिपुचु तेतिपुचुनी 
। पा, नीधा तिसंरिनी । सा; सा; सा; 


। नी. मेतु वाडिचा । ला. ओ. हे. 

। मापनीध नीसंरिनी । रिंसानिसंनि; धापम 

। नाटमुण्डि जीसरिते । दठञ्ु सरो जाक्षि ना 
। पधनिसंसं पधमपाप । गरीगाम पमागरिस।॥ 
। सरसजेरि चनुवुमीरि । मरियु गूडिन देञ्चकने ॥ 
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26. रागम्‌ : हुश्ानी । ताव्टम्‌ : ति(श्र)ल(घु) 


ए माबा वेल्हाव्य गेहालागि 
जि काया कंदर्पाला ॥ 


अ । सोमाभिराम वदनसुन्दर कामाक्षी मानसा 
मोहनाकार तामरसाक्ष श्रीमन्त धोमान्‌ 
श्री महाराज शिवाजि धीर ॥ 


|| (स्वर) साहित्यम्‌ ॥ 


पहा हो विरहानल किति सोसो निरखूनि तव मनमोहन 
मदनाकृति नव नीरजनयना † मदीय मनान्त तव्टमच्ठि सुट 
फार करि हरहर । कञ्चुकि दाट्नि तटतटि गडिगडि 

धगधिगि मम तनु हे कपटा टाक इडकरि उर ॥ 1 ॥। 


प्राणेशा बनुतेलामता रमण किति चाव्यविसि विरहिमीता 
शिणविसी अनुदिनि ॥ 1 । मधुर गाण स्चिये वीणा 
रवितुल्य विणी । 1 ॥ 


सरस गणि अति सुचिर एेका पिकञ्ुकमुख खगवर ।। 2 ।। 


बालचन्द्र किरण हे पोताति मद्यला मन्दगति गन्धवह- 
तसा गमेध फुलावरि ।॥ वि । 3 ॥ 


भास ह कोलाहल जो कोकिला करिति 
त्या त्याचे नायकरासी | विर ।॥। 


अतिरागयुक्त कसि साहिणी मदनी बाणी कठिन जनी 
साहिणी कोणी सख्या करिली ॥ 4 ।। प्राणेशा ॥। 


|| श्री वरद ।॥। 
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27. रागम्‌ : उशानि (हुशानि) ।।\ ॥ ताक्छम्‌ : 
ति(श्र) लघु) 


ए मंटयानरा ना सामि 
नीकेमंट्‌ बेदनुरा ॥ 


अ | कामिनि जन चित्तचोर घनुडौ परशुराम हंवीरा । 
परेम मीरग नत्र चार बिलिचिते रावेमि नीकिदि मेर ॥ 


नेने मुदिड वच्िते ननु ग्दिपुचु गेलुएुन मोहमोरपु 
नट्‌ तीयदवदेमिर तगुना नगिचि बिगिचि नित 
कौगिटन्‌ जर्चिकोनि येलमितो नत्रदलिपएुच मरि मरि 
नोदरुचु ननु गनि कोसरेदवो यिदि मेतु मेलु 
घनतरमुगनुं ।। 2 ॥ येमंद्‌ ॥ 


ओलतेरा नित्रे बायनण्टि नदि निजम्बंचु दलञ्चिति गदरा । 
िपुड्‌ तेलिसेनुर नेनरुवाडवनुचु ननेञ्धितिभक्िभचि ।। 1 ॥। 


सरस राक तनुकु चनुवीक नेनरु मरचितिवि गदरा ।। 2 ॥ 


विष्टि विण्टि वगलु ने गण्टि गण्टि पदरा चाल विरुकोललकुनु 
पातै तगितिञ्चितिवि ।। 3 ॥ 


हे हो नेनेमंदरनु नीपे यलसि मारिगेटल गीटलिड्‌ नी 

कत्रुलन्द निर सोकुतेमि वधरूटिमणि चनुल बोट॒ल 

उड्गाटती जडल वेल नाटिनदि ॥ 4 ।। ओौतेर ॥ 
।। श्रीरामजयम्‌ ॥ 
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।| स्वरजति ॥ 


रागम्‌ : उशटेनी ।। ।। ताक्म्‌ : रूपकम्‌ ॥ पोन्नय्या ` 


|| पल्लवि ॥। 


॥ =; ६ + ना 


[॥., १. | चौ ३ २ न 

। सा; सनितिधपा धप । मगमपा, पपमगरिति 
[च 5.2.33 4 ना | सा........मि 

। गारी गा; मा; । ;मग पमगरि रीगरि 

। नीकेपं. द्‌. । बे दे... ..न 

। सा; ; ; सनतिसा । रिगम पधप मपम गरिस 
| रा...ना. . | सा. . ...... मि. 
। पा; सा; सनितिध । पा; ; पाधपमा 

का... पि... । नति. .ज न, . 


। मापम पानिध नीनी 
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। ; पानी; तिधधा 
। चि. . न्त... 


11 अनुपल्लवि ॥। 


। :निध नी; संनिसा 
। घ .नु . डौ... 
। सा; सतिसरिं सा; 
| सि... .. ह. 
। तिधनी ; संनिसो 
। प्रे... म... 
। सा; संनि सिसी; 


। ; पप सा; सा; 

। . विलि चि. ते. 
। पाधप मापम गारी 
। नी. .कि. . दि. 


॥। मुक्तायिस्वरम्‌ ॥ 


| री, तिसा; सा; 

। ता. .रि. ता. 
।ने. ने. मु 

। मामा पासंनि तिधधा 
। तां. बँ. . चं. . 


। विसंति तिसंरी सा; ॥ 
। चो. . ... र. ॥ 


। ; री संरिग गंरिरीं 
द आ. 95१ 
। ;संति रिसनिधपामा 
(क क 
। ; रीं सरिगा गं रिरीं 

| . मीर. . क... 

। ; सतिरिसनिधपामा 

| .चे.र.... . 

। ; मापा सतितिध धा 

। .रावे....मि 

। गा, मपा मपम रिस ॥ 
मे. .. ...र..॥ 


।पापापा;धापा 
। कु कुबों.तरि 
| दिडवच्िते 
। पाधापा धापामा 

। तरिकिटतक 
| पुचुगेलुवुन 
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| मामापा; धापा 
। त कों. तरि 
| मोगमो .रग. 
। गारीगा;ःमापा 
। त कथधी.नुत 

। अदिये .मिर 
| पापा; पासा सा 
। न गिं.चिबि्गिं 
। गौरीं; सा; नी 

। गिट .जे.र्चु 

। ता. हत डं तरिकिटतक 

। कन्रुटलतिपुचु मरिमरि 


| सा १.0 पधनी 
। तों. . . तक्थि 
| वौ. . .इदिमे 


| मामापमगारीसा 
। तरि कु. तरि. 

। अटत्रि.ष्पदे 

| धामापा;; ; 

| किटता... 

| तगु ना. . 

। ; सानीधानी सी 


. । .चिनीनुकौ. 


| सारींनीधापामा 

। कोनि नदिमिदे 

। तक तक धिकि धिकि तकथिमि 

। पद रुचु ननु कति कसरटे 

। पधा पगगप मगरिसा ॥ 

। तव्यं गुतकतधिगिणतों । 

। लु मेतु घनतन मगुना ।॥ (ए मंद) 


| चरणम्‌ ( मध्यमकालम्‌ )॥। 


। री प री ४ री । 

। ओ. ते. रा. 

। सरीगाम पमगरिगरि 

। निजं बनु चु दलयिति गद 


1. । रिगम पाम गरिरी; 
। नेनर वाड वनुचु . 


| रीगामा पमागरिनि 

| नित्रे वा यनंटि वदि 

। सा; निसरि गमगरिस ॥ 
। रा. यिपुड़्‌ कटलिचेनुर ॥ 


| पामा गरिमगरिस ॥ 
| ने यिति भकलिभक्ि ॥ 
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2. । गरिस नीस निसरिगमप । , मगरिपमगरि मगरिस॥ 
सरस राक तनकु चनुवी । -कननु मरुगुरि परयिति ॥ 


3. । माप माप गरिगसा, । रीग माप धपमा; 

। विरि विटि पगलुने. । कटि कटि पटरा . 

। पा, ति धपमा, धपम । गरीगाम पमागरिस 

। चाल विरि को.तलकु । नु पातै तगितिद्धितिवि ॥ 


4. । सा; सा; सा; । नीधातिसं नीधापम 
। ओ. हो. हो. । ए मन्नु नीपे यल 
। पा, नीधनी सरि नी । सा; सा; साः; 


। सि. मारिगोटत मी । ट. ल. नु. 

। मापनीध नीसंरिं नी । रिसा निसंनी, धापम 

। कत्रुलन्द्‌ निदहुर सो । क्कुतेमि वधू. टि मणि 

। पधि सा सं पधमपाप । गरिगाम पमागरिस॥ 

। चनुल बोट ओ. कड । जडत वे टुनुन्‌ नाटिनदि ॥ ( एमंद ) 
(0०१।१०६९७ : 
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28. रागम्‌ : मोहनम्‌ ।। ॥ ताक्छम्‌ : आदि 


मोडि शाय मेरगाटमि 
तोडि तेवे ना सामिति। 


अ ॥ ईडुतेनि मरुलु जन्दिनाननि 
नेड्‌ श्री अच्युताब्यि वरट्नि ॥ 


| स्वरम्‌ ॥ 


।सासा ससरि ससरिसमिध पापा गपध सधपागरिस 
चाला वलचि दलचि नन्तने बाला 'तमिग लिगेने मिगुल 
धसरि सारि गपगधप गापधस गरिगरि साधपध 

विपुड+ तार वशमगुने ऽजालगुलु विकनु भ्येलयल 
साधपागपध' ।। मो । 

सारसाननुति । मो ॥। 


गागा रिगपा गधप गरिस रीरि धसरिग 
भामा विनवे मनवि देलिपि रावे नयपरुन 
पागरिसरि ॥ 1॥ 

ना विभ्रूनिकि । 1 ॥ 


सारिस रिस रीरी" धसरिगरिगा पग पगपापा 
सामिगनिनु बासि यरनिमिषमे योक युगमाये 
पगरि सरि ॥ 1॥ 

चेतिय कनि । 1 ॥ 
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रीग सारि धसरिसारिग पगरि गापधापग11 
चार "ˆ टौसि कवुगिलिञ्चिन "अवगते तोञ्चुच॒न्नदे 
पाधापग रिसरि । 2॥ 

वालायम यिटल ।। 2 ।॥। 


गारिग पागध पागप गारिस धसारि14 गधाप 
रम्मनि कम्मनि मोविनि कोम्मनि नत्ेन्तो15 मत्िञ्च 
गपाग रिसारि1० ॥ 3 ॥ 

कोत्नाद्धु तोचीने ।॥ 3 ॥ 


पाधपग रिग पागप गरिस रीधस रिगरि 

रे पगलु17 दानि रूपमु कनुल रेल पेनगि 

गाप गध पधा पाध धास सारि रीग गगरिरि 

ग्रम्यु'° कोने गदा येमि चेपयु दिङ्क ननु एवरनि 

रिससस धधधप पगाग रीरि सासधा सरिग रिगप 
पोडगनि1° पलिकिनि बिरान 20वानि माटते कलिसि मेलसि 
गपधध साधाप पागारि रीसारि ।॥ 4॥ 

तोडरुने येमन्दु यीविन्त यीवेढ ॥ 4 ॥ 


धासधा 21 गाधप सापगा धारिसा सरि गाप 
येन्दुने जूचिन येन्धुने निल्विन 22 तन चेन्त 
गपधाधपध रीस धसधाप धागरिग रीगरिस 
गितिगिन्तलनु"3 कोन्त चनुवेन्त चिक्कितिनि 
सासधपः^ गाधपग रिसारि ॥ 5॥ 
सोक्कितिनि एत्रोवग5 तोञ्धिनि ।॥ 5 ॥ 
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सा सासारिगरिस रीरी धसाप धाग पारि गा पगरिस 
हा नेनेमनगल' नीतो मुदु मीर गानु ना चेलुवड्‌ 
सरिरिगा- पा गाप धासा धाग रीसा रीरिरी29 

मो मुपे ना मोमु जर्चिं प्रेम गर्चि मेल्मिगा0 

धरीसाधप गधापागरि सपागारिस 

जगंबन्टति सरोजाक्षिरो समानम्बिक 

रीससा साप सा पाधसधापध सा धपधपाग 

तेति नीवे ना जीवधनम्बनि प सरसलाडिऽ" 
पगरीसरि गसरिॐ८ ।। गागा 

नट युत्रदि गटवे ।। भामा ॥ 


| श्री गोपाल ॥ श्री || श्री गुरवे नम:33 || 


पलचनि*“ मोवि रसमुलूरिनेॐ5 पलुमारु 


शुक्पिकप्रुलु-” दूरिने गुलुकुऽ 
गृव्वलुप्पोद्धि मीरिने तलप 
श्री वरदुति कलय कोरिनेॐ ॥ 


(00६ ५0165: 
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1. सासा ससरि ससरि सिध - ०.५. : सास ससरि ससरि सासध 
2. तमिगलिगेने - ०.५.: टमिगलिगने 

3. रिणरि - ©. : धगरि 

4. यिपुड़्‌ -- 0.: नपुड 

5. वशमगुने- ०.५. : वशमगुन 

6. येलयेल -०. ५. : एलकलु 

7. सारसाननुनि -- ©. : सारसानुनिकि - 0.: सारसाननुकि 


8. भामा विनवे : 2006815 85 {16 5600110 518028- ©, 0: 14/81 11 ©01111८8- 
{101 > {16 105† 5181128 


9. रीरि -©. :रीरी 6०. :रीरी 

10. रीरी - ५ : रीरि; ५. : रिरी 

11. गापधापग - ©. : गापधापगा 

12. चार दसि - ©. : चेर दीसि 

13. वगतो तोञ्चुचुत्नदे - ५. : पतिकितो चूचुनेदे 
14. धसारि गधाप - ०.५. : धसंसारि गध्थाप 
15. नत्रेन्तो - ५. ०५.: नत्ररुतो 


16. गपाग रिसारि - ०.५. : गप्पाग रिसंसरि, 
कोत्नाट्ट तोञचिने कोत्राट्॒ तोचुने- .. 
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1: 


18. 


रेपगलु दानि - 6.५. : रेपगलटनि 


ग्रमु कोनेगदा - ©. : कंमुकोनेनु गदे 


19. पोडगनि पलिकिनि - ©. : बोम्मनि बलिगिन 


20. 


21 
22. 
23. 
` 24. 
25. 
26. 
27. 
28. 


८७. 
30. 


31. 


वानि माटते कलिसि - ©. : वारिमारलो कलशि 9 
५. : वानि माटते कलशि 


गाधप - ०.५. : गाधपा 

निल्चिन - 0.: दलिचिते; ५. : तिलचिते 

कोन्त चनुवेन्त चिककितिति - ५.५.: कोन्त चतिपेन्त दक्कितिनि 
सासधप - ९.५. : धसंसधप 

एत्रोवग तोचिनि - ©. : यत्नवगनु तोचि; - ५. : यन्तवगनु तोचि 
सारिगरिस - ०.0. : सारिगरीस | 

नीतो - ०.0. : तितो 


सरिरिगापा गापधासा -0. : सररिंगप्पा गधपसंस - 
0. : साररिगप्पा गापाधसंसा 


रीरिरी - © : रिरीरी 
मेल्मिगा -0. : येत्मिगा - 


सरसलाडि - ©. : सरसालाडि 


227 


32. गसरि - 6.0. , : गसरी 


33. श्रीगोपाल 


€{6. 1561160 0४ {6 60018; 101 ्रा)५ 1 जगौ | 
11204561015 


34. पलचनि - ०.०५. : पलुचनि 

35. रसमुलूरिने - ५. : रसमुलूरमे 

36. पिकमुलुनु -©. : पिकपरुलनु 

37. गुलुकु ~ 6.०. - : कुलुकु 

38. उष्पो्गि मीरिने - ५ : उप्पोधु मीरने 
39. कोरिने - ०. : कोरने 


(001{ ०१९8 : 


1४15. 8.(061/50118| 01661101} 8150 00111815 {1115 \/218, 25 0410 0९10४: 


228 


रागम्‌ : मोहनम्‌।। ताठ्छम्‌ : आदि 
।। पल्लवि ॥ 


सो ,सं धधपा पाधप गरिपग । सरिगरि सधसा । ,रीगापाध 
| मोड़िसेयमेरगा.टि। तो. .डिते.वे। . ना सामिनि 


|| अनुपल्लवि ॥ 


| गारि पाग धपध गुपधासंसं 
। ईट तेति मरुत जंदिनाननि 


। सरिगणंधसरिपा । ध - धरिसं गपधरि ॥। 
| ने. इश्री. . अ । च्यु ताब्धि वरद्नि ॥ 
। मुक्तायिस्वरम्‌ ।। 
। सा, सा, ससरि संसरि साधध 
। चा. ला. वलचि ततचि नन्तने 


। पा, पा गपध । संधपा गरिसा 
। बा. ला तमि । लिगने भिगत 


। धसरिसारि गपगधप गापधसं 
। नपुड्‌ ताक वशमगुन जालपरुतु 


। रिगरिं साधपध । साधपा गपध | 
। यिकनु येल गल । सारसा ननुकि ॥ 
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11 एत्तुगड ॥ 
। गा, गा, रिगपा गधप गरिस 
। भा. मा. विनवे मनवि टेलिपि 


| री, री, धस । रिगपा गरिसरि॥ 
। रा.वे.नय । मुन ना विभुनिकि।। 


1. । सा, रि सरिस री.रि धरसरिगरि 
। सा. मिगनिनु बासि वरतिमिष 


| गापग पणपा । पा, पगरिसरि ॥ 
। मेयोक युगमा । या. चेलियकति ॥ 


2. । रीग सारि धसरिसारिग पगरि 
। चार टीशि कुगिलि्चिन पगदि 


। गाप धापगाः । पाध पगरिसरि॥ 
। तो च चत्र टे। वालायमरु यिटत ॥ 


3. । गारिगपागध पागप गारिस 

। रम्मनि कम्मनि मोविनि कम्मनि 
। धसारि गधाप । गपाग रीसरि ।॥। 
| नत्रेन्तो मत्निञ्चु । कोत्राट्ुं तोञ्चुने ॥ 


4. पाधापगरिगा पागप गरिसा 
। रे पगलटनि रूपम कनुल 


। रीधस रिगरी । गाप गधपधा 
। रेप्पल पेनगि । कम्म कोनगदे 


। पाध धासं सौरि रगं गंगरिरि 
। एपि जेण टिद्ध ननु एवरति 


। रिसंसंसं धध । धपा पगागरि 
। पोडगति बलि ! किन बिरान वा 


। रिरखासधा सरिग रिगप गपथध 
। ति मारतो कलि मेलणि तोड्रु 


। ध-साधाप-पा। गारि रीसारि ।॥ 
। ने एमंद्‌ यी । वित यी वेट, 


5. । धासंधा गाधपा सापगा ध 
। एन्दुने जूचिना येन्दुमुन्द 


| रिसा सरिगा । पगपाधाधपध 
। लवि तनचे । न्त-गितिगितलनु 


। रसं धसंधाप धारिणं रीगं 
। कोन्त चिपेन्त टक्कितिति चिक्कि 


। रिसं-सासंधप-ग । ,धपगरि सारि ॥ 
। तिनि सोक्कितिनि-य । .त्रवगनु दोधि ॥ 
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6. । सा; सा; सा; रिगरिसं 
। हा .ने. ने मनगल 


.। रीरीं धसंप । धा गपारिगा 
। नीतो परुटबु । मीरगानुना 


। पगरिसा; , सारिग पा, 
। चेलुवुड्‌ . . मोपुपै ना. 


। गाप धासो, । धागंरीं सा, 
। मोम जेर्चि. । प्रेम गर्चि. 
। रीररिरीं धरीं सा धपा गधा 
| मेत्मिगा जगंब न्दि सरो 


। पागरी सपा । गारिस रीसस 
। जाक्षिरो समा । नंबिक तेदमि 


| सापासा पाधसधा पधसा 
नीवेनाजीव धनं वतिपै 


। धपधपा गपग । री, सरिगसरि ॥। 
। सरसलाडिनट्‌ । लु. तदि गदवे ॥ 


7. पलुचनि मोवि रसपलूरमे 
पलुमार शुक्पिकपुत टररेने 
गुक्‌ कुब्बुषपद्ं मीरिने 
` तलपु श्री वरद़नि कलय कोरिने ॥ 
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29. रागम्‌ : उशानी ।। तावरम्‌ : आदि 


सामि नित्ररेयेल्ल' गण्टिरा चाल मेच्चुकोण्ठिरा ॥ 
अ ॥। आ मगुः वलबोधनलु अदनमैऽ नी विपुड 
ना मीदि प्रेम परचितिवोऽ नत्रतु श्रीः अच्युतवरद ॥ 


| स्वरम्‌ ९।॥ 


° सानिधानिपध पध मपम धणहचोनु तधिमि बनु10 त्धेता । 
। ररी गाम पमपा निधनीस12 इनकु्चेता तधिगिणतों ।। सामि ॥ 


- स्वरजति13 || 


रीगा मापा मगरिरी1“ मगरि15 गरीसरीसा निगरिरिसा16 ॥ 
ओरा सामि विनरा वगलु तेलिसेनुरा? चेनककुरा ॥ 
रिगम पामगरि * पामगरि रीमग रिगरिसरीसा ॥ 

नेनरु वाडवनि * कोरिनदि नीमति दलचवदेरा18 
निगरिरिस1० ॥ 1 ॥ 

भर्िभव्विि ॥ 1 ॥ 


सासातिस रिसारि गयगरिं मगरिसा रिगमपा 
बागायनु मरेमि मुनुपटिः चेलिमियुन्‌ मरचिदा 
मगरिरिस ॥2॥ 

नेनसितिवि21|। 2 1122 


गरिग मागरिरि गामपामःउ गरि निस रिसासरिगम24 
विरह वेदनल पालपरयि मरि यल सरोजमुखिनि 


233 


गगरि रिससनि° गरिसमगरिः धपम पामग्रि 
कलिसि25 मेलसिन गुरुतुलिदिगो अल मोविपयिॐ 
गमपधपपा 3'मगरिपामग रिरिस ॥ 3 ॥अ2 
पलुगुरुतुला निक गनुतन्रदि गदरा ।। 3 ॥ 


पामगरिरी * पमगरिरी निसानिरी*“ रिगागमा 
नीयुरमुनन्‌2० † तगिलिनदि घनंबुगा० चंगवती 
गरिरिस नीति सास ररी पमगारि ऽमगरिसासरिग । 
गुरुतुलु नीद नेन नेर्पे जडवेटली निद्र पाटलिक । 
मगरिस -पानिधपमा ^०पाधानिसरी “1 सनीधापमा 
नलनेगड चित्रेलिट्गो ““मित्नाङ्गमरि यिद मञ्चुता^3 
पामग रिरिस। 4 1144 

बोंकट्‌ विपुड्‌ ।। 4 ॥ 


साग ^°रीसनिस री मगारिस6 गा पमागरि निसास 
एमि जप्ुटूनु“ नी गव्ठंबुन^5 भा मेलङ्खीनि विडेम्पु 
निरीरि^० रिगामगरिरी मगरि री पमागरिसम 

रसंब चेतद्धिनदिरा अदिर या सरोजमुखिनि 
गारिसनि ० सरिगम पधप पामगरि पमपग 

गरूडिनदिः! ° बहुविध सरस 5ऽजाडलनु 5“तेलिसिति 
रिसनिॐ सरी गामपधा पामग रिरिस ।। 5 1156 
गदर चिदे मेलुननुन्‌ मेच्चिति गदरा ॥ 5 ॥ 


° 7रीगामपम पधपम गरिरी रिगम पाध 
नेनेमंटुरा चेलुवुड मरिनी मनयु नीद 
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पमगरिग मागरिस 56 ॥ 6 ॥ 
तेगुवगलु 59 गण्टिनिरा ॥ 6 ॥०० 


गरिगमपम गरि सा रिगमगरिस निसानि 
दिनदिनमनु निनु ने पेनुकोनुरटकुः! दलब्ख 
गरि गमापगरि मगरिस ॥7॥ 
ननु मतेञ्चवुर९3 सरसुड ।। 7 ।1०“ 


मारि मागम पा मापरि गाम पामगरि 

ई नय 6ऽजाडलु यी मटु पायलु यदु नेर्चितिवि 
मगरिगरिसरि निस रिग० मामग ®7धापाम गरिगम 
भक्िभच्ठियनि९ मरि निनु मेच्चिति नीवंटि पुरुषुनि 
पाधमाप गरि रिगामग रिरिस^ ॥ 8 ॥ 
70याडगान निल मरेमिरा यिपृड ॥ 8 ।। 11 


तिधनि सा निरीरि रिगमगमपापा मगरिसा मगरिस 

पामप तिधपधपम पधतिधरि सनीधा पमा पनिधप 

मागारि साति रीरि निरीरि रिगमगा रिगमगा 

रिमगारिस सासासरि सनीध पसनिधपम पसा 

निधपमा पामगरिरिस । 9 ॥ श्रीरामा? || 


पानिधाऽ्पम पाधमागरि गामपधमप गारिरीस"“ निस 
चित्र प्रायमु नाटनुण्डिन नेस्तमुनमति "ननेञ्लतेक मुन 
रीगामा पाधानी? धापामगरि मगगरि रिस धपपम 
नातोने75 एत्ेत्रो दानंमिध्यलु नोसङ्धिन क्रिय दलञ्जकः 
पम मगगरि नीनिसास९1 री रिगामगरि2 गमप धपम 

235 





ननु मदनुति पालुजेसि या सरोजमुखि वलनु विपुड$ 
पधनिसरि सिस“ निधपम पासानिधप$ मा 
तगितितिवि वनज नयनुड साभासुयमि९ ने 

पाम गरिरिस । 10 ॥ 

नित्रु पोगडिति ॥ 10 ॥ 


पानिधाप मापमाप गरिरीः पाम गरि मागारिसा8 

निघ्रु बायश्भ्जालनञ् मूनुपे नीवे तन जीवम्बनि 
रिगमागसा०० मगरिसानि रीरी1 गमगारिस2 रिगमापाम 
पलुमाटिकि सरसजेरि चाला गिलिगितलु सलिपिपुचु% 
पधनीधम°“ पधाति सानि धापमा गरिरिगम गमपगरि 
कठलतंदुचु मदम्ब जंद सेयुचु्‌% तोडतोडल नोरयुचु्‌% 
गमपमगरि गमपनि धथधपमा पधनिस रिस तिधपम 
रतिवगलनुश्भ्गड्पुचु परिपरि वितमुल ननु कलसिन1० ` 
गरिगम पधपम धपामग रिरिस || 11 ॥। 
चेलिमिनि दलङ्जुवु101 अदेमिरा यिपुड्‌ । 11 ॥ 


तां धणतद्चनु 1५ तधिमीतकिट तक तद्ध॑तारित103 

ई मलयजुण्डु104 पलुमारु पुलिवलने चलंबुकोनि 
किण10*ज्खं ब्नुतकिट ततोँ तोंग * तोंतोंग ताहत 

मरि ता'^० मिगुलमयि ्वितीदिती लंच बितींलंचु सोव्केन॒ 
किटतकञ्ँ किटतकङ्े्ं तदं 07 तारित्त 109धरिकिडिधितां 
वडिवडिगा कलुवलरायुडन्‌ यिप चुरुचुरुमञ्चुन्‌ 
धरिकिडिधितां 1०० तक््‌110 ग्रिण्ण गजग | 

शगलगयि्चे 11 येन्तेन्त112 ताद्ृद्‌ ॥ 
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धीं नांतक113 धीं नांतक तत्त्चिकु114 तरिकिटतकद्ं 

ठं द्युमन द्ुद्युमनि चालग्रोय 115 शुक्पिकपुलु 

तक्थिमि किटतकत तैय्यतक116 धित्ना धिमिकिटतक 

पलुकृलु चेवुलकु!17 कठोरप्रुग116 मुगल 19 क्रिय नोटवेनु 120 

टंतञ्खुकुततकु':' तकड्चनुतक धिमि धिमि 

कन्तुडयु विरि शरमलकुनु बहु तह 

तरिकिटतक तकश्रित्धव्टगुं तकतधिगिणतो ।। 12 ॥ 

तहलु बडिन 12ग्दिसुपंतनीवु तलञ्चवुं गदरा । 12 ॥ रीगामा!< ॥ 
ओराना ॥ 


श्री गोपाला ।। श्रीरामजयम्‌ ।। शिवप्रिये सहावम्‌ ।॥। श्री ॥। 
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1120105071015 (8-11618 & 8.11618 8) 9 ऽ8785५/21। ॥121)8| ॥0781 1 1)€ \€5101 
01/९1 10 115.8.11618 185 0660 0८01511€00% 07. \/.२२०8५/३80), 10 {6 40072 9 
1116 1280785 ॥14516 ^68061719 (1946). «21121105 276 91४61 0610\४:- 


8.11618 15 06001660 85 8 2060 8 11605 8 825 9. 


1 00111 8 & 0, {€ ©8॥8५।, 1५0818५ 200 4८112 0855806 876 01५6 10 
116 €10. 


3 08015 85 
उशानी स्वरजति शुभमस्तु वीरभद्रय्य 
ई स्वरजतिकि टसुवु । उशानी आदि । 


1. 8/0 - वेनरलत्ल 


2. 8/0 - पुव 
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3. 8 - अदि 

4. 8 - विलिपु 

5. 8 - मरि नादि, © - ना मीद्‌ 

6.  मरचितिवग, © - मरचितिवौ 

7. 8 - नन्नेलु अच्युतवरदा, 0 - नत्रैलुदच्युतवरद्‌ 
8. 8,.0 - ---- ( अदृश्यम्‌ ) 

9. 8, 0 - सात्रिधति पधमपम 

10. 8 - बेनुतजेत्रा, ० - बेनुतद्यतों 

11. 8 - रिरिगा 


12. 8 - निधनीसा बेनकु दतधिगिणतो, 
0 - निधनीसा देण्ण ब्व तधिगिणताों 


, 13. 15 51106 0€ 8† 16 100, 001 \८1&) [161€. 8&.0 - 7101 0८116 


14. 8, © - रीगामा पामगरिरि, 
ओराना सामि विनरा 


15. 8 - मगरी गरिसरिसी 


16. 3, 0 - नतिगरिरिस 
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16. 


18. 


19. 


20. 


2 


22. 


23. 


24. 


८449; 


268. 


26. 


28. 


29. 


30. 


31. 


32. 


8, © - तेलिशलेरा 

8 - दलंचाव्ठरा, आ - दलंचुवदेरा 
8,0-। 2 | 

8 - मूनुपडि चेलमयुन्‌ मरचिता, © - मुनुपडि चेलिमियन्‌ मरचिता 
8, 0 - नेनचितिवि 

99 ~ ॥ 9. 

8, © - गामपम 

8 - [न 

8 ॥ बाल बरिचि, ¢ - बालि वरयि 
8 - रिससरि 

8 - गरिसमगरि 

8, 0 - कलशि मेलशिन 

8 - अलमि 

8 - मोविपति 

8 - मगरीपमग 

2,0-॥ 4 ॥ 
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33. 8, 0 - नित्यकनुत्रदि 

34. 8 - निसानिरि 

35. 8, 0 - नीयुरमुपै 

36. 8 ~ गाचनुक्कवल, 0 - गाञ्चनुकवलि 

37, 8 - सास रीरि पमपगारि मोन पलिकिचेडल वेटलि 
0 ~ सास रिरी पमपगारि मेन पलिकि लिजडवेटुलु 

38. 8 - मगरिसासा - निद्रपाटली, 
0 - पगरिसासा - निदुर पटु 

39. 8, © - पात्निधपमा 

40. 8 - पाधासरि, © - पाधानीसरि 

41. 8 - स्िधापमा 

42. 8, 0 - मित्नंगमरि 

43. 8, 0 - मद्चुदा 

44. 8, 9 - । 9 ॥ 

45. 8 - गरिसनिसरि, 0 - गरिसनिसरी 

46. 8 - मगारिसाधा, ¢ - मगारीसाध 
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46. 


48. 


49. 


50. 


31. 


52. 


53. 


54. 


99. 


58. 


54. 


58. 


59. 


60. 


61. 


62. 


8. © - जप्पुतुनु 

3, © ~ ग्छंबुना ता मेलद्धिन विडबु 
8 - निरिरि 

8 - गारिसरि 

8 - चूडिनदि 

2, © - बगुविध 

8 - साटलनि, आ - जाडलनि 

8 - तेलिशिति 

8 - रिसरि सरिगाम 

3 - ॥ 6 ॥ ---- दरं -- ग्रीवरदराज -- ` 
0 -रिगामपम 

8 - माणरिसा 

3 - तेचुवगलु, आ - तेगवगलु 
8, 0 - । ४७ ॥। 

8 - योकोनुटकु 

© - नर 
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- 63. 8 - मतिञ्चुवुगा, © - मदेञ्चुवुग 


64. 8, 0 - । 8 ॥ 
65. 2 - सातलु . . . यद्‌, 0 - जाडलु इ मट 
66. 8, 0 - निग 


67. 8 - धाप्पाम, आ - धाप्पम 
68.. 8 - भव्टिभव्वियिनु 

69. 8, © - मगरिरिसा 

70. 8, 0 - येड 

71. 8,9 - ॥ 8॥ 

72. (अदृश्यम्‌ )- 8, 9. 
73. 8 - धपम 


74. 8, © - गारिरिसनिस 





75. 8, 0 - मदि नेञ्ललाग 
76. 8 - पाधनी 
77. 2 - धापामगारि, 9 - धापामागारी 


78. 8 - नातोनय 
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79. 
80. 
81. 
82. 
83. 
84. 
85. 
86. 
87. 
88. 
89. 
90. 
91. 
92. 
93. 


94. 


8 - त्रेत्नो - (अदृश्यम्‌) मिथ्य - 
8 - टलंचुग, © - द्लचग 

8 - निनिसासरि 

0 - तिगाम 

8 - विपु 

8 - सरिसरिधपम, © - सिसरिधपम 
2, 0 - पसात्रिध 

8, 2 - शभायुयनि 

8 - गरिरि 

© - मागरिरिसा 

8 - बाद चाल, आ - बाध चाल | 
0 - रिगमागरिसा 

8, © - रिरि 


2 ~ गमगानिस रिगमापम, 0 - गमगारिसा रिगमापम 


2, © - चतिपुचु 
8, © - पधनिधम 
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95. 8 - चयुचुना 

96. 8, 0 - नोरयुचुनु 

97. 8, © - धधपम 

98. 8 - अतिपकलुनु 

99. 8, 9 - विधपरुल 

100. 8, 0 ~ कलशिन 

101. 8 - तलंबुचु 

102. 8, 0 - धणतदडोनु तधिमितकिट 
103. 8 - तद्खंतरित्त, आ - तद्खतरित 
104. 8, 0 - मलयजुड पलुमरु पुतिपल्यने 
105. 8, © - क्किणद्ं ्चेनुतकिट 

106. 8, 0 - दा 

107. 8, © - त्च तरित 

108. 8, 0 - तरिकिट धीनां 

109. 8 - धरिकिड धीतरं 


110. 8, 0 ~ तक्किरण्णक 
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111. 8 | सगरीगिचर 

112. 8 - येत्रत्नोयत्नालदु, आ - येंतयेंतो यबलकु 
113. 8, © - धींतोत्रक धींतोत्रक - इंद्मनि दंद्य॑मति 
114. 2, 0 - तत्तडिद्ु 

115. 8, 0 - नति 

116. 8 - तकत॑य्य 

117. 8 - चेवुलकु 

118. 0 - कटोरमुख 

119. 8 - मुलिकुल, 0 - मल कुलुकुप्रिय 

120. 8 - क्रियनोद 

121. 8,0 - खं तगुं तगु 

122. 8 - दतिसुत्र नीवु, आ - टतिचुत्न नीवु 


123. 8, 0 - 101 0८16 
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30. रागम्‌ : आनन्द (भैरवी) ॥। । ताचछम्‌ : तिश्र लघु 


समि नीपे मरुलु मिञ्चेर समयमु नत्नेवुकोर.॥ ` 
अ ।। भूमिवेलयु शरभोजेन्दुनि पूत्रडे श्रीशिवेन्द्रभूपाल ॥ 


तां तां तत्तारित्त धीं धीं तकिटधिमि तकिट धीनु! 
तत्तरित्त तकणग तकङ्चं । 


पथमणा मगरिसा गगम समामगरि सपाधपम 
तकदंतरि तकणग्त तधिपि धिपित तत्तरित्त 
किटतकि तैय्य तक्थिमितक तदधं तरु तत्तधिगिणतों ।। सामि ॥ 


गामा माणरि सारिसखनिनी सगरिगा मपमगरिस 
रिसतिसा सखतिधप मागरिि सासतिनी सगरिसा 
मगरिस पमगरिति ।। 11 


नीसगणरिगा मपधपा सनिनिसा निधपमा पम 
_ मग गरि रिसति। 2॥ 


मामा पमगरिसति सास निसरिग गम पाधपम 
पासतिध पामगरि सासाति | 3॥ 


पाधप मा गगममपम गामग गरिससा गरिग माणरि 
गारिस नीसगरिस मगारिस पमागरि सिधप 
ग्रीस नीध पाम गारि सा णरीति। 4॥ 


मर्पडि पल्लवि अनुपल्लविक्कु महराष्त्तिते एद्दियिरुक्कुः । 
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नाथा तुजावर मोहते फार । आप्तात परि सत्वरि9 
कान्त सदय सोव्यधुशे कञ्ञाक्ष 
श्री शिवेन्द्र युहस ॥ तां तां ॥ 


|| श्री रामजय।। 
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31. रागम्‌ : मो(हनम्‌) 1 ताव्म्‌ : आदि 


गर्वकरिणी न्याय तोहे गड्यौ समय ती येयिहे ॥। 
सर्वथा हि विरह हान साहबे 

सार्वभोम शिव नृपाल मजसवे ॥ 

सा। सा। रागं : पत्राग(वराट्टि) || ताव्ठं : आदि 


गामगारि रीसा रिसनी नीनी सारी गा मपामगा 
ककपट चित्ती धरिले आता देवा मी नहेतिसि 
रिसानि ।। गारिगामामा गगामा पा धमाप 
युवति ॥ लोकरक्षका सवायि श्री शिवाजि 
गारिसनि साध पा धमाध पाम गामपा 
भूमिपाल भाग दे करुणा पाङ्ध सागरा ` 
धपगा रिसानि । 1 ॥ 

करिते विनंति ॥ 1 ॥ 


नीनी सरिनिसरि सारिगारि गमगा गमप मापम 


नसे. प्रिये अणिक तुद्ध्याविण सख्या मज उपेक्षुन 
मरणरिसारि । 2॥ 
सव्छसिकिति । 2 ॥ 


मापम मगरिगा गरिम गम पाधपामपमा गम 

लक्ुनीतपडरि सवति कुचे ककुम शित दा निज 
गारिसधनि सरिगम पधाप पगारि सरि । 3 ॥ 
अंतरगीन ससलिख दायि कठोर मति ।। 3 ॥ 
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मामापम मापम गा गरिगरी रीरि गरिरीम हि 

शंगारुनि मंदिर हे निरखित रत्रि तव मार्ग `: 
गगमा सरिगमाम धपाम गमपमाग रिगमप ॥ = । 
सख्या गवसलतेपरि नयेसि फिरु नकोप मजवरि - ~~: ~ ~ 
धति धपम गारि सगरिसरिति ॥ 4॥ +. ~ 

असा करिसी काय तिजतेति गति ॥। 41: 


शी 3, 
-- फाकप ॥। 
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32. रागन्‌ : -- ।। ।। ताव्म्‌ : आदि . 


गमपा मपाम षामषा गन्नरि सनीति सागरि गाम 
श्रीगौरी तनुज बान्धवा अनुत हमारि अर्पित दूर्व 
पामगरिस रीगभरीक्षससा । पाधनि सानिस 
मोदकरहीच विष्मदयाचेवरी । सिधुर शोभित 
रीगम पामपा गरिसरी गाम पपाथ पसनिध 
इद्धिर दानन रष्श्रीणि पश मोदक करिधरि 
निधपम पामा गारि सरिगाम गरिगम ॥ 
शिवसुख दावा जीकि येणांक मस्तकश्री ॥ 


तिश्रं ॥ 


सरिसाति सरिगारि गाप जागा परिसा गमापाप 
मगमाम गरिगाम ष्षगरी ॥ 


बृहटीश परमेश्चा बृहटबरमणा शिवगंगा तटवासा 
भव निर्मल चशता 1 


गुहजनक शरशोजि महिपालं पाहि दिविदेश स्तुतपादा 
भवपाश विदब्छना ॥ 


पापापा पधनिधापवाग मामामा पधनिसनिधप 
मगरिस ररी सरिगिगमप गमपधनिसरी 
सतिपा नीनिथष ब्रगरिसनि । 1 ॥। 
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सरिरिरि गागा गामा पमगरिसा धारिरिरि 
धासारीगा सरिगम पमगरिसा पापापा धाधाधा 
पधनीधापा माग सारिम गामप मापध पधि 
सनिधपम गरिसति ॥ 2 ॥ 


पाप पधनिसरी सास सतिधपम गाग पमगरि 
सारि रिरिगाग सरिगमपाप पधतिसरीरि 
सविधप माम सिधप तिधपम गरिसति ।। 3 ॥ 


मामा पमगरिसा गागाम गरिसति रीरि रिगरिसनिधा 
सरिरिगागा सरिगारिगम गमप गमपधनि सरिसा 
सनिधा निधपा धपमा पमगरि सनीरीसा 
सासासा पापापा सासासा मगसा रिसनिधनिधा 
पधपा मपमा गमगा रीसा । सरिगमपा पधनिसरि 
सनिधपमा पापा सास पाप पधनिस निधपम 
गरिसनि । 4 ॥ 


|| शिव. ॥ 
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33. रागम्‌ : मोहनम्‌) ।1 । ताक्छम्‌ : आदि 


श्री सुललित भोसलाब्धि चन्द्रे 
श्रित विद्रज्जन परिपालकुरे 
भासुरवर तुक्छजेन्द्र तनुजुरे 

भव्टिरे शरभ महाराज हंवीररे ।। ` - 


तद्चंतरि तकद्वंतरि किटतक ताह धीनुत डिकु 
तकद्यं धसरि गपगरिस गरिसरि पध पध 7पथ 
धिकुतत्तारित्ता तकधिकि तत्तधिगिणतों । 
सल्लामु ।। सल्लामुरे ॥ 
साहेब मेरे ये सल्लामु सल्लामुरे ।। तै दत्तता ॥ 
सल्लापं सल्लापुरे सल्लापं सल्लामु 


तां तां तां तत्तारित्त तत्थिमि धुपितकिटधींधी धीं धीं 
धव्टागु धृकिटतक तत्तधिगिणतों ।। सल्लामरं । सल्लामुरे ॥। 
साहेब मेरे । सल्तापु । सल्लामुरे | तैटत्तत ॥। 
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